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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
N e p r alaimėsite, Tik' 
Retežius, p Išlaimėsite 
Pasaulį!

Taigi mūsų dienraščio kon­
certas jau čia pat—sekmadienį. 
žada būti daug svečių iš kitur. 
Pltiladelphijos draugai atvyks 
dideliam būryj. Bus Conn, val­

stijos , draugO.; Newjersiečių 
nei neminime} kadangi jie vi­
suomet skaitlingai atsilanko į 
mūs didžiuošiiis . parengimus 
Brooklyn e..

Pereitą sekmadienį “Vilnies” 
'koncertas Chicagoje buvo nepa­
prastai didelisi Tokis, be abe­
jo, bus ir "Laisvės”. Darbi­
ninkai supranta, savo spaudos 
rėmimo reikalus ir todėl ją re­
mia. O mūsų didieji koncertai 
yra stambi parama dienraš­
čiams.

Atsilankykit kuoskaitlingiau- 
siai ir nesivėluokit, draugai!

No. 269

Amerikos Imperialistas pas 
Mussolinį

ROMA.—Norman Davis, 
kuris yra atstovu Tautų Į 
Lygoje, dabar lankosi pas i 
Mussolini ir tariasi del ka­
rinių reikalų. Rašoma, kad 
jie tariasi apie ginklavimą­
si. Fašistai Amerikoj ir 
Italijos fašistai jieško tal­
kos prieš kitas valstybes.

GINKLUOTI MOSIĄ! ŠVEICARIJOJ, Japonija prieš Gazy 

KUR YRA TAUTy LYGOS SOSTINE
Kareiviai ir Policija Pašaukta Malšinti Sukilimus; Apie 

8 žmonės Yra Užmušta ir 45 Sužeista; Mašininiais i 
šautuvais šaudė į Minią žmonių; Mūšiai, Sakoma, Įvy­
kę Tarpe Socialistų ir Nacionalistų Gatvėse.

GENEVA. Japonijos 
delegacija pasisakė prieš Į 

I naudojimų gazų karo laiku. Į 
Japonija veikiausia nėra get­
rai išvysčiusi šią pramonę 
ir mato, kad ją gali kitos ša- 

jlys pralenkti, tai ir laikosi Į 
prieš gazus.

[komunistų kandidatu BALSAI ŽY­
MIAI PAKILO NEW YORKO MIESTE
William Z. Fosteris Gavo 24,018; L Amteris 23,092; gi 

1928 Metais Gauta tik 9,232 Balsai; iš Kitų Valstijų 
Dar Negauti; Komunistų Partija Dabar Jau Ruošiasi 
Kovai už Bedarbių Apdraudę.

Pora savaičių atgal teko būti 
Eastone. Vietiniai LDS veikė­
jai jau buvo gavę keturis nau­
jus narius į Lietuvių Darbinin­
kų Susivienijimą, žada gauti 
ir daugiau. Smagi žinia!

EXTRA!

Beje, draugas Tilvikas tikri­
no, kad ten randasi daug dar­
bininkiško jaunimo ir iš jo ga­
lima tuojau suorganizuoti LDS 
jaunuoli y kuopą. Jis pats ir 
kiti draugai pažadėjo tatai pra­
vesti gyveniman kuoveikiau- 
šfeiL Lauksim!

Kalbant apie jaunuolių kuo­
pas, reikia paminėti, kad tik 
nesenai tokia kuopa jau susi­
tvėrė Newarke. 12-ka mergai­
čių ir vaikinų įstojo ir visi ku­
pini entuziazmo. Jie tvirtina, 
kad ten LDS jaunuolių kuopa 
greitu laiku bus galima išau­
ginti j 30 narių arba net dides­
nę. ■ /■ ’; ,a

Panašiai reikia padaryti ir 
Elizabethe ir ' Patersone. Pas­
kui šitos jaunuolių kuopos susi­
jungs glaudžiau ir galės nu­
veikti daugiau svarbesnių dar­
bų, kaip darbininkiško sporto 
plotmėje, taip ir bendram mūs 
gyvenime.

Tik savaitė laiko atgal Jersey 
City susiorganizavo nauja LDS 
kuopa iš 8-nių narių. Bet drau­
gai žada greitu laiku ją 
gubinti. čia yra gerų 
manių mūs veikėjų. ’

padvi- 
ir su-

vokie-Vėl skandalas! Tilžės 
čiai ištepę Lietuvos fašistinio 
konsulato iškabą. Tai fašistiš­
ka, panie Smetana, ar ne?! Bet 
juk Kauno fašistai galės atsi­
lyginti vokiečiam tuo patim. Jie 
tam gabūs!

GENEVA. — Lapkričio 
9-tą dieną čia įvyko netikėti 
susikirtimai tarpe kareivių 
.ir demonstrantų. Laiki’aš- 
čiai praneša, kad socialistai 
bandė sulaikyti masini su­
sirinkimą, kurį bandė laiky­
ti Nacionalistų Unija, šio­
je kovoje C____ t__-r— |
pradėjo atiminėti ginklus iš j 
kareivių, kurie saugoję na- ,
mą, kuriame pradėta tas ^iai kovai davė politiniai. $3,000,000. _ _ _
masinis nacionalistų mitin- ginčai tarpe socialistų ii- tų, i kino budinkus ir net gelžke-1 natorius, gavo 15,500. 
gas. | kurie dabar valdžioje.

Kareiviai pradėjo šaudyti 
į minią. Daviniai jau yra, 
kad 8 žmonės jau nukauti ir 
45 sužeisti. Tarpe sužeistų 
yra 15 kareivių.

Kareiviai naudojo ne tik
, , , ..šautuvus, bet mašininiusdemonstrantai'. x ...... I-....... Į šautuvus prieš t

demonstrantus. Pradžią! Nuostoliai padaryta

GENEVA. — Mūšiuose 
žuvo 11 žmonių. Dalyvavo 
kovose komunistai ir eiliniai 
socialistai. Policija jau ar­
eštavo komunistą Leon Ni­
cole, kuris yra parlamento 
narys ir redaktorius komu-' 
nistinio laikraščio “Trava-I 9 _ j
i!” Karaiviai buvo pa-! įto JaKO SOVlCtU SaiUHgOS ^3003 
saukti is Lausanos miesto. į c i • i • • ir i •• n* 1 •

Apie Jungtinių Valstijų Rinkimus;

NEW YORK. — —-Oficia-Į Kiti Komunistų Kandidatai 
New Yorke

Louis Engdahl, kandida­
tas į valstijos prokuroruą, 
gavo 26,228. Rose Wortis, 
kandidatas į kontrolierius 
—25,850. W. W. Weinstone, 
į J. V. senatą, gavo 25,439. i 

--------- , aivcrson, kandidatas į lųa- j 
Vėtra sunTi ta08t“\buv» ndi‘lat“ i jon.s-24,222, I. Amteris? 1 
Vėtra sunm |New Yorko valst)]0s guber- . bernatoriM j

. —23,092.
Komunistų Laimėjimai 

Chicagoj
CHICAGO, Ill.—Dar nėr | 

ra pilnų skaitlinių apie baL | 
gavimus. Bet jau gauta | 
kiek žinių iš Cook pavieto? 1 
Čia už Fosterį suskaityta | 
9,639. Kuomet buvo rinki- | 

H Imai 1928 metais, tai už Fos-
M Socialistų partijos kandi-Įterį šiame paviete balsavo | 

j datas ,vakar jau labai nusi- tjk 1,000. O visoje valstijoj? ! 
I džiaugė, kad jų balsai siekia | gauta tik 8,000 balsų.

Anna Ii- ’ • • n i i_ • • * Inėt iki 1,500,000. Bet kuo-j ,A^-IJurerai Protestuoja pnes met peeiradė tikri daviniai,I Kiti uždavima.
tai socialistų kandidato bal- Komunistų Partija dabar J 

a/irt non j.U]įj pasmariontį veikimą už J 
j Demokratų ir republfko- bedarbii] apdraudą. Visos, 
nų balsai sekamai pasidali- lietuvių organizacijoj > turi | 
no: Rooseveltas gaVo 19,- remti alkanųjų maršavimus. 
429,619. Dabartinis prezi- Kiekviena organizaciją turi 
dehtas Hooveris —r 13,805, padėti bedarbių organizavi- ■ 
207. i mui tibk, kiel^ jinai gali., i |

liai pranešimai gauta iš rin- 
V"> P J “ j kimų tarybos apie baisavi-Vetfd radare Imu pasekmes New Yorko

$3,000,000 Nuostoli!
KINGSTON, Jamaica. — prezidentus gavo 24,018 bal- 

Šią teritoriją palietė vėtra, sų 1928 metais Fosteris ■ 
kuri sunaikino veik 50 nuo- gavo tik 9>232. Paskiaus,socialistu — -• i • ■ Kavo llK 1 asruaus, j j. ybuuausių gimclų bananų auglnlmo. pereitaig kuomet Patter

V zl fl 71 Iri I N.T 1 1 4* Z . I 1 t TA CA J r» !   - - « . ■ 1

I liūs.
’ Sakoma, kad jau senai 
Į tokia žiauri i ’ 
[šioje apielinkėje.

Tai parodo, kad komunis- 
tų įtaka veik tris sykius pa- 

vėtra buvusi rayQ nuo 1028 metų. Dabar 
SlO I TT_  _ ’ _ T>_ 1_________

BALTIMORE, Md. — Di- 
 dėlė vėtra privertė laivus 

Maskvos “Pravda” išsita- grįžti į prieplauką, kurie 
buvo išplaukę. Stipriausia 
Vėjas palietė Chesapeake 
Bay sritį. Kai kurias Bal-j 
timorės gatves palietė van

Komunistų Partija koncen­
truoja savo jėgas maršavi- 
mui alkanųjų į Washingto- 
ną reikalavimui bedarbiams 
apdraudos.
Norman Thomaso Balsai 

Jau Sumažėjo

MASKVA. — žinios jau
pasitvirtino, kad mirė Sta- MASKVA.-Amerikos de-|
lino žmona. Sovietų Prane- mokratų laimėjimas šiuose rė, kad iš “Roosevelto pra- 
simas ją pagerbta, kaipo is- rinkimuose pasiekė jau ir kalbos sprendžiant, tai ne-

kovolr Sovietų Sąjungą. Kaip pa- L, - ’ j _ #
ją. Nadezda Sergiejeva Al- duoda žinių New York J U Z®. ” „P o . .U timores gatvi 
elujeva “apleido mus jauna Times, tai Sovietų, darbiniu- užsieni0 S^tų duo taip pat_

nėra entuziastai apie Sąjungos pnpązimmas dari __ 
[Amerikos rinkimus, nes jieinežinia, kaip išsiris. / ____________

gerai žino, kad jokių didelių I rikos kapitalistinė klasė jau jy-g Mažinimą 
permainų nebus. darbininlai Au-t I sai yra tik apie 800,000.

Rusai darbininkai sako,fsahs butų pripažinta.' Mat,! MELBpUKNE. — Aust , ----- L.
gerai “mes tikėsime, kuo- jie mato joje daug biznio, ralijos jūreiviai laikė susi- 
met pamatysime” apie Roo- Hooverio valdžia šitai poli-į rinkimą ir pareiškė savo 

[sevelto politikos permainas. I tikai buvo priešinga. j protestą prieš jų algų ma-j 
, žinimą Jūreiviai yra pasi-

ir pilna jėgos ir ištikimy­
bės revoliucijai/’ sako bule- 
tinas.

Kelia Puotas, Kuomet 
Kiti Badauja

BUDAPEŠTAS. — Veng­
rijos miestuose, kur viešpa­
tauja Hortiso diktatūra, 
buržuazija kelia orgijas. 
Kabaretai daro gerą pelną. 
Šokiai, alus, vynas, geriau­
si valgiai ir paleistuvys­
tė žydi, kuomet darbininkai 
badauja ir neturi nei 
prasčiausio maisto.

pa-

Didelė Vėtra Kuboj Padarė Daug Nuostolį I je^peitl^neW0^
_____________ ' jais susitarta, tai dar prie j

Kas sakė, kad Grigaitis-ne 
smart? Aną dieną pagarsino Į 
savo gazietoj “vadą su gera šir­
dimi” (Rooseveltą), na, ir iš­
rinktas. Bet sandariefiai tai 
nepataikė. Jie barabanijoAne į' 
tą barabaną (agitavo už >Hoo- , 
veri). \ .i '

RIO DE JANEIRO. — 
Policija buvo areštavus Or­
ton Hooveiu, kuris dalyva­
vo sukilimuose Sao Paulo, 
šitas’ Hooveris buvo orlaivy- 
no instruktorium Sao Pau­
lo valstijoj. • Dabar jį jau 
paleido sulig'Amerikos rei­
kalavimo.

HAVANA. — Šią šalį pa- 
1 lietė didelė vėtra, kuri su­
žeidė daugybę žmonių ir už­
mušė 12. Veikiausia bus 
užmušta ir daugiau, nes dar 
tik pinuos žinios pasiekė 
New Yorką. Vėtra siautė 
apie porą dienų Caribbean 
jūrose, o paskiaus paliete 
Kubą. Vėtra ėjusi net 150 
mylių į valandą. Jos pada­
ryti nuostoliai dar nėra ap- 
skaitliuoti.

Saida Cianą provincijoj 
sužeista 150 žmonių. Iš In­
tui- dar nėra žinių. Daug

i sunaikinta telefonų susisie- jų prisideda daugiau, kąs.^pjĮ Spauda Praneša, Kad Mirė StalfflO ZlBOIM J 
1.4..... .nJI. nnm.i mnmM-I oiwlamra iricn Q Aon ifirpivili ' ■ “kimų, radio, namų nuvers-1sudarys viso 3,000 jūreivių, 
ta. Iš kai kurių vietų, kaip' Sakoma, kad valdininkai 
tai Santa Cruz de Sur žmo-1 jau pabūgo jų brazdėjimo ir 
nes turėjo visai pabėgti, daro koncesijas jūreiviams, 
kuomet vėtra pradėjo siau- Valdžia buvo paskelbusi, 
sti, nes šią vietą vanduo už- kad jūreiviams sumažina 
liejo. Į mokestį.

Tom Mooney Motina Kalbėjo Maskvos 
Darbininku Demonstracijoj

MASKVA. — Minėjime, Mooney motina išreiškė, 
15 metu Rusijos revoliuci- Į kad jos sūnus ir ji pati buvo

N'aje, LDS Pirmasis Seimas 
nutarė ‘sekamais metais siųsti 
j Spartakijadą (MaskvojL savo 
atstovą. Ką daro jaunuoliai t 
čia jiem kuriam ta misija 
klius. Kuo draugas ar draugė 
turėti! pasižymėti, kad pakliū­
ti kandidatu ir paskui, žinoma, 
atstovu? Reikia apie tai per 
"Tiesą" pasvarstyti.

Anglija Nemokės Amerikai Skoly ir Nuošimčių

Vis tik Šimaitis kol kas stovi 
pirmiausiai mūsų vajininkų są­
rate. O aš šiemet maniau, kad 
pirmutiniu vajininkų bus kas 
nors iš philadelphiečių.

LONDONAS. — Anglija 
turi Amerikai išmokėti sko­
lų $95,500,000. šie pinigai 
reikia sumokėti sulig sutar­
timi ant gruodžio 15-tos die­
nos šių metų.

Anglijos valdžia ruošia, 
Vieton pinigų išmokėjimo, 
pasiųsti Amerikos kapitalis­
tams tik notą su nusiskun­
dimu, kad ji' nugali išmo­
kėti. Anglijos imperialistai

šako, kad jie negali išmokė­
ti tokią sumą šiuo laiku. Ši­
ta Anglijos politika nepa­
tenkina Amerikos kapitalis­
tus, kurie tikisi gauti kapi­
talo.

Amerikos imperialistai su 
Anglijos imperialistais vis 
randa daugiau susikirtimų, 
kurie veda šių dviejų šalių 
reikalus į vieną kitai prie­
šingą kempę.

jos dalyvavo ir Tom Moo-lį^ pradžios simpatikai 
ney motina. Jinai svaikina ^Į’.8 darbMnkams, kuo- 
SSovietų Šilingas. darbinin- met J“ !>ae“5 l.88’

vo rankas* Senele .išreiškė 
jos troškimą, kad viso pa­
saulio darbininkai paimtų 
savo šalių tvarkymą iš tur­
čių klasės ii* valdytų visų 
dirbančių naudai

Alumino Importas Sumažėjo 
WASHINGTON, D. C. į 

Į Jungtines Valstijas im­
portas alumino sumažėju 
121,110 svarų rugsėjo mėne­
sį. Taip pat ir kitų meta­
lų {gabenimas į Jungtines 
Valstijas sumažėjo* 1

kus, kurie jau budavoja so­
cializmą, Tom Mooney mo­
tina jau yra virš 80 metų 
senutė. Jinai negali gar­
siai kalbėti, tai jos kalbą 
skaitė draugai į Maskvos 
darbininkus.

Jinai pareiškė, kad pilna 
džiaugsmo, kuomet daly­
vauja darbininkų, šalyje. 
Šios šalies darbininkai iš­
gelbėjo savo protestais ir 
jos sūnų, kuris buvo nuteis­
tas mirtin visai nekaltai.

MASKVA. — Kapitalisti­
nė spauda praneša, kad 
Maskvoje mirusi d. J. Stali­
no žmona, Nedežda Alelu- 
jeva. . Sakoma, kad jinai 
sirguliavus jau tūlas laikas 
pirmiau ir nedalyvavus 15 
metų revoliucijos sukaktu­
vėse.

Taip pat yra spėjama, kad 
jinai turėjo nelaimę auto-Į

mobilioje. Bet tikrų žinių 1 
dar nėra. Komunistų Par- | 
tijos organas Daily Worker 1 
dar negavo pranešimų apie I 
tą netikėtą nelaimę.

Stalinienė dar nesenai | 
baigė trijų metų kursą In- j 
dustrinėj Akademijoj. Tad | 
galimas daiktas, laid šios a 
žinios dar gali pasikeist). a

MIESTO DARBININKŲ j to. Vienas jų jau išimtas g 
STREIKAS VARŠAVOJ

VARŠAVA. — Varšuvos 
miesto darbininkai, pašti­
ninkai ir kiti, negavo algų 
per tūlą laiką, nes fašisti­
nė valdžia jau bankrutuoją. 
Todėl šie darbininkai pa­
skelbė streiką. iBet valdžia 
jau gavusi pinigų ir strei­
ką sustabdžiusi, išmokėda­
ma darbininkų algas.

DUMAINIERIAI 
UŽGRIUVO

SCRANTON, Pa, ,-r 
mainieriai buvo, užgriūti
mažoje mainoje netoli saf-

Du

ir nugabentas į ligoninę, q 
kitas dar tebėra griuvėsiuo-| 
se. Jie yra T. Coleman ir || 
p. Doran.

Nuteisė du Amerikieaus j 
Vengrijoj

BUDAPEST. čia buvotO 
areštuota George Cuonio ir 
W. F. Dante už negerų An- 
glijos piniginių notų sklei­
dimą. Jie nuteisti' po 16 J 
mėnesių kalėjimo. Už vfr* | 
gystes daug nebaudžia ka- 1 
pitalistinis teismas.

(Daugiau žinių 5-tam pusi)

Sekmadienį Visi ir Visos į laisvės’ Konce rtą, Kuris Įvyks Grand Assembly, 318 Grand St., Brooklyn, N. Y. Nepaminkite, Kad Naujoj Vietoj, Kam-1 
pas Havemeyer St Iš Williamsburg Bridge Plaza tik 3 Blokai. Po Koncertui Kas Norės, Gaus ir Vaka rienę, Kurią Gamina Laisvietės

HBH



Puslapis antras LAISVE Penktadien., Lapkr, 11,1932

if LAISVE. LITHUANIAN DAILY
, PlhUahed by LAISVI. la*. ,

•very tey, except today, it M Tn *yek Street, Brooklyn. Mew To*

■UBSOBIPTIOK RATEBi 1
fnited ltatea,_per yehi......,.|(U)0 United Btatęi dx menthi......|B.O9 
Mttildyn, N.lxApertyeafe,....08.00 Brooklyn, N.-Y., six months....LOO 
įįįisden eountiies. per year....18.00 Fenign eoonąnea, ox nunulm..84.00

arid1 nrarfl, per yiMir>1100 GsdiuEb and JBiszil, six mon toj. 18.00

dutend as second class matter Aar**1 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N Y., under the Art of March 8, 1979.

..........~T ' --------—-----------------------------------------------

William Z. Fosteris Apie Rinkimų i 
|| Jungt. Valstijų Prezidentus Pasekmes

APŽVALGA
sijos juodžemio, šią ; der- j JJJ gĮjjy «Įjį i LOS ANGELES, GAL 
lingiausi, žemę šioj api^-| , 

Svnrhcsni NllAlilnai

Elijosms Traukia 
Teisman Šliakj

Pranešama,1 ;kad suBank? ’ 
fūtayušio -Universal State 
Banko (Chicago je) prezi­
dentas, Eli j ošins, traukiąs 
valsty binin teisman adv. 
Šliakį, reikalaudamąs $75,- 
000 atlyginimo už “ąlbyės 
nuplėšimą.” šliakys, iwęs I 
per spaudą ir sakės gyvu ;žo-'' 
džiu daug nęmajęnių ElĮjo-Į kėpi 
šiui dalykų sahtikyj su 
bankrutuotu banku.

Svarbesni NpotikiM

,—1—J U j pi Vajus eina
Vienas mūsiį ' diėnraščiol -® n14į i 

™ Lj \ -Ijaufi komisija ;suiauloii

kej Volgą turi savo glėbyj. 
Miliūnai hektarų abiejose

į jei Lenkijos: kąriuomei; ė rim- 
tai užkluptų: Lietuvą, neišlai­
kytų ir sakaitės. Kada Len- 
kija 192Q metyti južkiupo Vil­
niai ' tai' Lietuvos kariuomenė 

•riė : tik1; Vilnių, bet
dar be jokio' mūšio Vilnių Len- i 
kijai užleido. Iš Kauno atėjo 
nurodymas — nepriešinkitės 
Lenkijos*, kariuomenės įsiver­
žimui į Vilmą.

> l Karliiomęiiė Li^tuvpp' Valj 
į ližiai, reikalingai nė Lietuvos 

hepyutląusomyb© gint, o] Lietui 
hū- voš biiržud^jos, buožijoš ’ir 

dvarininkijos reikalus gint nuo 
Lietuvos darbininkų ir valstie-

I žiu., Tai .viena. Antia^ ji rei- 
i; kaliriJd > | | įkarai

pusėse plačios Vblgos apsė-! skaitytojas tufas laikas ati įmūsų hikraažM jiHiytĄją į> 
Didiėji soveh©- gal Pasiuntė keletą laiškų, įrMėjų'sugirintoĮu^psva& 

'" ' ■ rašytu jo seno phzįstamo Įąr® 'vaJAūs pMiis^j^tar® «p4 
su- Maskvos, kinis < ten (dirba ir |

imti javus. Traukinys pa- gyvena. Savo įąiškuoše ta^Į ahbmal ą-

ti javais.
zai ir kolchozai skubi

^nVm. & Testeris, komunistų kandidatas į prezidentą,-(4 
! lėido žejniąū telpantį pareiškimą apie pereitą antradienį l 
“ ^feibuvąęįus rinkimus:
OProįesU ir nepasitenkinimo audra nuūžė per ištisą Bar 
II ir nugilėjo Herbertą Hooverį. Nualinti brutalės 'poli­
tikos bąnkierių ir truątų, kurie Hooveriui esant prezi- 
dęntū valdė šalį, darbininkai ir farmeriai nubalsavo pa-

(7 salinti šį bado prezidentą ir suteikė galią Rooseveltui. 
Pamaina tik asmenyse. Valdyti pasilieka ta pati klasė. 
Ihdustrįjos karaliai, bankieriai vis tebesėdi Washingtone.

. Į^ęoseveltas ir demokratų partija galėjo laimėti mases j laikraštis “Balsas” kelia'į
tiktai panaudodami aiškiausią prigavystės nusistatymą, į klausimą apie fašistų Lietu-1

j siūlydami miglotus pažadus, demagogiškai išnaudodami i vos kariuomenės užlaikymą. 
> tepasitenkinančiuosius stambaus kapitalo politika' tik- Įdomių dalykų iškelia santi-

iai aiškiais masėms melais. Tik šitokiu keliu kapitalisti-: kyj su kariuomenės užlaiky-. 
kklasė galėjo palaikyti nepasitenkinusias mases dvieju |“J <cr>_jjjgy_J

Opitalistinių partijų sistemos frėmuose. ;
Į-^Kadangi išrinkimas Roosėveiię rymo ant pažadų, ku-' 

tii] jis negalės išpildyti,,kadangi krizis dar vis gilėja, ka- Į 
dangi Rooševeltas ir demokratų partija tęs tą pačią Hoo-| 
yerio politiką, politiką žiauraus puolimo ant darbininkų; j 
^a^ngl darbininkai ir farmeriai vis kovoja su padidin- i 
ta narsa, tai RooseVelto laimėjimas yra nepastovus lai- Į 
TOČjimas. Darbininkai, kurią šiandien buvo Roosevelt.o 
Begauti, rytoj išstos prieš jį. Apšvieta, kurią jie gavo Į 
kaipo lhipį(ąlistiĮ’ puolimo ir krizio pasėka, bus dari 
aparčiau paskubinta Roosevelto išdavybėmis. < >

Komunistų Balsų Padidėjimas
7^|yyriausias rinkimų pjasekinių faktas yra keleriopai pa- į 

didėjimas komunistinių balsų skaičiaus. Didesnės ma-
negu kada nors balsavo už Komunistų Partiją, su-1 

MMbdamos, kad tiktai komunizmas atstovauja tikrai ryš-
kovą prieš kapitalizmo atneštą, skurdą ir už revoliu-

1 kelią išėjimui iš krizio. Padidėjęs komunistinių bal- ‘
. ^Biotojų-skaičius buvo -laimėtas pagrindais aiškios kovos! - - D t-- - —____ ________
Btieš bankierius ir trustus, pagrindais baltveidžių iri Ra^° R KaroslenS
juodveidžiu darbininkų interesų. Tai buvo laimėta aky-j Tarptautinės Darbininkų Į vieną iš.penkmečio gigantų.!

buržuazijos smurtiškų žygių ir jos tikslaus ban- Pagelbos (W.LR.) Chimy Didelėš !dirbtuvės, o aplinkui j 
aymo neprileisti darbininkus balsuoti, išmesti partiją iš! skyrius (Mcshrapom) r 4I 

jkffiikimų sąrašo ir terorizuoti darbininkus, šis baisa vi- L;
ž»as parodo, kad tarpe darbininkų auga revoliucinis nu-1 gentam ir

. '■^|tatymas kovoti prieš tą kapitalistinį ofensyvą ir pa-Į idant
Utiniai pakeisti esamą padėtį. (ypatingai su ČentralinėsI

^.Socialistų partija padidino savo balsų skaičių, įtrauk-Į Azijos buvusiom carizmo!
tea nemažą vidurinės klasės dalį. Nepaisant sistema-j pavergtom tautom kurioJ 
tįskiausios ir iki šiol nematytos paramos, kuria socialis- hmm > ..............- * 1

P e* ’ • i M - i • i- • - i i . i * ULTVO liicizjxavLOJttaA J
• tų partijai teike kapitalistine klasė, ji ne tik nepajėgė gos. Tame jdomiam mar 
įgauti pranašautą skaičių balsų, bet jos balsų paaugimas ir man tenka hl-.H 
■>oporcionaUai mažesnis, negu komunistinių balsų, iri 
G Socialistų partija nepajėgė sutraukti po savo vėliuku rys- į
|gos dalies iš kapitalistiniųi pąrtijų. Tai buvo todėl, kad lsusi(į^iš 18’^atų.^Tm’-1 

aacialistų partijos kampanijoj ir kasdieniniam darbe bu- no - • 1: J, seto reformą ir ji, socialist,į partija, ^"^3, p“oZ|
tepajėgė esminiai atsiskirti savęs nuo Roosevelto dema- „ T. .. . -T n. T , rims poetas ir rasojas’ Lo.-! goguos-. Nupuolimas Louis Waldmano balsų nuo 88,000, •_ - r - Jf gautų 1930, iki 71,000, gautų dabar, buvo todėl, kad P M?er v 
^aldmano programa ėjo ta pačia keptum, Tam- L j j darbinjtokai VJM.

■ juany politiktenaus, Lehmano. Darbininkai trokšta tu- ,o • , —
mi savo klasinį nusistatymą. To darbininkai nematei 
nei Waldmann, nei Thomaso, nei socialistų partijos, nusi-' 
^.ątyrn^. Revoliucinį klasių kovos nusistatymą jie gali 
Muti iif jggdsĮ'tiUUai.iš Koinuųistų Partijos.

i"i|Kur Lbęldlii^ų i tdščioš frazės prieš kapitalizmą buvo 
! ^ąišldnipsj idarbimūkai nusisuko nuo jų ir pakrypo ko- 
»nįzrimOs||| Žiriėųna^kapįtąlistų klasė tęs savo nusi- 
ąfetymą štiiirįnnnui sbcialistUj kaipo bučiaus, į kurį būtų 

jgįlima sį^iųkti 2(te»siifenltinę masės, ir kaipo barjerą 
^ęprileidmid darbihihluį linkti į revoliucinę pusę. Ka- 

į Ralistų klase seka Europos kapitalistų*metodas, buda- 
; Vbjimui socialistų partijos, kaipo trečiosios partijos, bet 
Amerikos darbininkai išmoksta taipjau suprasti nuo sa­
va klasinių brolių Europoje, būtent, kad kelias išėjimui 
iŠ‘skurdo ir biednatvės, yra Iceliaš, kurį rodo Komunis-' 
tuPartija.

Rooseveltas Nieko Neduos
^dirbančiosios'1 masės negali nieko geresnio tikėtis iŠ 
< wosevelto, negu kad gavo, iš Bpoverio. Priešingai. 
, čMėjąs krizis stumš kapitalistus linkui aštresnių puoli2

ant darbininkų. Komunistų Partiją, mobilizuos dar- 
bininkų klasę ir fermerių mases į bendrą frontą nugalė- 
jftnui kapitalistų puolimus ir išvystymui kontr-ofensyvo; 
nį±!i‘.ničtaį ųadidinfi kovą 'kapojimus^
darbiams pašalpą ir apdraudą, už lygias teises ir apsi-

Kam tos Išlaidos ir 
Kariuomenę?
. Musų draugų Lietuvoje'!

i leidžiamas' d* v i s a v a itinisi 
‘Balsas”

mb išlaidomis. “Balsas”! 
nurodo: ■

Lietuva 1931 m. išleido ka-j 
ro reikalams daugiau 56 milio-| 
nų litų (viso 56,566,661 litą).I 
Jei čia dar pridėt savivaldybių j 
išlaidas tiems pat reikalams, 
tai viso buvo išleista daugiau 
60 mil. litų.

Kam reikalingos tos išlai­
dos? Gal Lietuvos nepriklau­
somybės gynjmui?

i Ten pat duodamas atsa- r 
kymas:

Ne. Lietuvos kariuomenė] |

rašytu jo seko ppzįstamo p p® ’vająus plaiiu^; nutarė ap4 
su- Maskvos, kinis < fdn įdirba

- . . pinkų bakpt^<^^pKTne vii

įsai žmogus, kuris, matomai, bet keletas apši^irbps 
P?' yra Įlietai nusistatęs prieš žiūrėta, kad uždaviniai b&tą 

ta j ,. . . - Sovietus, kaltina Sovietu Mlik^; i *J 
Daug darbininkų valdžia dej jos pferdidelio do-l Teko>1^ 
l,rh, „r,„ l.s lipimo į mašinas j vąji nink^įM

. . , .. . x ‘ iiskaitytojų, bet dar germažalį
industrijas, kuomet tuo pa- Į ^ikia JMtf vląrc ’ Stengas}: 
čiu sykiu yra stoka 'įvairių i kaj yaįį būtų’šimtajrooeniii' 
smulkių gyvenimui daiktų, niai.sdkmidgaa, 
“Laisvę” tasai žmogus va- j | L * m| * *1111■
dina “leidžiamų; Maskvos Į Spalio 80-d. ALDuj'lIMij 

„ t - - - - Įjeįu_1 į-p> jj. LLŪ ■ Kliubas buvo si
1 III r’TrJTI miC^.TTTT• 147.----f« vos- fašistjnė spauda jam'renW masinį susirinkinią, ii^
1; ■ 'jutęs SomfSajiųiį|.j 'Jdi pa- Hel maisto. Gamtą tuomet nat:nuanti Mf.ąn kimi^ reikalais, kad apsvaistyt,

in.perialMi^.IprieS Aip | negailestingai įuolč ? nurodo kad Hs ™tar^katrą part“’3ifW^
I E. .„i.nii.zL >_allas nu™“?',,5al? J“ J1 tų remti rinkumo«< M

. jam rašyti Laisvei pastą- darbininkai privalo ■ dalyvauti 
bas, jeigu mato, kad joje! politikoj. Buvo gairinta, hd 
kas negero arba neteisingo 
apie SSSR aprašyta, ta- 
čiaus ten pat nurodo, “Jis 
man sako' bijąs Maskvos 
agentų, nes už tai jis būtų 
labai baudžiamas ir prašė 
manęs, kad aš nepraneščiau 

Į niekam, nes Rusijoj 1_ _
j Dabar, baigiant penkine- už tokį rašymą, baudžią,” 
čio planą, daug prisirengta 
kovai prieš gamtą, jei atsi­
kartotų vėl sausmetis.

Volgos krantai pilni šie- fcvoj, yra Sovietų priešas, 
nojų, kurie, laike pakilusio Tokįo dalyko Sovietu Sąjun- 

j vandens; buvo atstumti čio- goj nebuvo, kad būtų 
Inai. Dabar daugybė dar- nebaustas asmuo už tai, 
ibininku riša sienojus į kru- kad naifašn rinte 1 trūk imus I “\ugeų'v,B15K*f 
va n pasistatę ant jų set- kai kūnų daiktų. Visa So- jai buv0 sllrinlda auU 
ras, stumia linkui Kaspijos vietų Sąjungos spauda pla- Visiems aukotojam ačiū, 
jūrų. Daug tų sienojų ve- čiai apie tuos trūkumus ra- * * * ■’

I žarna milžiniškiem statybos šo, nūi-ody ’d'ama jų priėžas- Spalio 24 d. buvo prieškri-
reikalavimam vakarinėj ir ir būdą? kaip su tais trū- *’liŽ
pietinėj Rusijoj, Taip pat kumaia kovoti. L ĮĮ ^-
daug pačių geriausių 911- skaitvtoiaB p tllri llVorkerio redaktorU hf
nojų, nežiūrint didelių, rei-i . sKai^l?J s e'-/ raiškiais faktfflriKJW^rip 

■_______________ žinoti, kad Sovietu Sąjun- .. . —.’„.T.'. ’ . . v , sy salių imperialistai renp»goj tokių priešų yra dar ne- prie karo> ir kelb ]g 
mažai. -Jais gali būt net fa- rui užkirsti tegali tik susor- 
brike' *dir1bą žmonės. Jais ganizavę darbinin^i 

.gali būti net tie, ka prieš Ji i revoliudM^ ® 
revoliucija vadinosi" aavel“ 
.. n. . . . „ . v tuomet galima bus revoliucionieriais ■( mense- įan. , 
vikais, socialrevoliucionie- "žmonių buvo pilnutt 
riais, etc.). Tokių visa eilė kers Centro svetainė terii 
šiandien yra kontr-revolių- skaičiuje ir keliolika 
cionierių eilėse. '*Pai ne tik Bct reitia skaitlnųpaii|JW* 
Sovietų Sąjungoj, bet ir vi- “ d“rb“S* ‘ 
suose buržuaziniuose kras- , / „ v.
tuose. Jeigu tasai asmuo Prieškarinė?

i_- ji ■ i-i- o na syk i minesb kožMJ^: garbina Gandiu, keikia So- virU} pin^aj^ 
vietus del to, kad pastarie- Brooklyn Ave., Workers G* 

tro svetainėje,'Bos Anfri* . j 
Koresp. M. Pūki

lengva važiuoja Volgos 
krante per virš valandą I 
laiko. ' T 1 " ~ 
majtyti dirba prie kasimoj 
iiągacijai kanalų, čią 1921 
'nitais stoji; derlingoji,! že-! 
me nęužąuklejo javų, ijnes 
buvo saiihmetis. Daug’tuo­
met šioj apielinkėj mirė bar­
du kaip žmonių taip ir gy-i 'laikrSį'

Įvulių, kuriuos neišpjovė Į 
maisto.

SovięLu Sąjungą1, j tai? Lietuva . • i• i -L - i 11 J' , . ILL 'ii Sos apielinkes žmones, kad j savo kariuomenę Midupda im-L ’ > J
periali^^ion. j ri’r. ' | vietomis pasikartojo net
• Štsįvkui eina kįsmU tie mi- Į kanibalizmas. Tai buvo 
Ilonai litų. Fašistų valdžia I laikai, kuomet kapitalistų 
kasmet lupa iš darbo žmonių šalys uždėjo blokadą, ma- 
j „u, ,!t.. .—j imperialistų

karo ir civilio karo nuterio- 
ta Sovietų Sąjunga neišsi­
laikys ir jie galės pasinau­
doti.

daug milionų litų, kad paskui 
tuos išluptus litus atiduot ka-į 
riuomenes ruošimui ikarui | 
prieš Sovietų Sąjungą, ir revo­
liucinio dafbiniiikų ir Valstie-j 
čių judėjimo numalšinimui, jeil 
jis prasidėtų Lietuvoj.

4 Lietuvos darbihinkams ir Į 
valstiečiams dabartinė kariuo-: 
menė visai nereikalinga. To­
dėl darbininkai ir darbo vals­
tiečiai turi kovot, kad karo 
ruošimo reikalams nebūtų duo­
ta nei vieno cento. Komunis­
tai kovoja del buržuazinės ka­
riuomenės panaikinimo ir dar­
bininkų bei darbo valstiečių 
apginklavimo.

Jau tik šitos eilutės pa­
rodo, kad tas žmogus, ne­
svarbu kad jis gyvena Mas-

katrą partiją darbininkai turė­
tų remti rinkimuose ir kodėl

dainuoB LL Choras ir bus kiti 
pamarginimai, bet kad negaus 
daug publikos susirinko, Ui 
nebuvo programos; lik Inakj 
angliškai pakalbėjo Ida Ros- 
senstein ir lietuviškai M. Pit 
kis ir P. Rufas. Potoriodie 
kusavo ir priėjo prie išvados, 

Inbni , d Komunistą Partija yn 
——n, darbininkų . klasės pariju

j Taip pat buvo rodoma paveik­
slai, kaip reik balsuoti už b>

i m unis tų kandidatus. Mat, 
Californijos valstijoj valdžia 

'neleido Kom. Partiją ant rin­
kimų baloto; tai prisiėjo, nu­
ėjus balsuot, {rašyt varkl 
Fosterio ir Fordo. -Tatai, » 
uoma, apsunkina balsavimą ir 

L daugelį visiškai nuo jo sulaiką

KELIONE | SOVIETINE CENTR ALINĘ 
AZ1J4 SU DARBININKŲ DELEGACIJA

kalavimų ir nespėjimo pri- 
kii’sti ir atgabenti čia pat, 
savo šalyj, bus ■ kraunami 
laivųosna eksportui Tik 
tokią mainą darant, Rusija 
gali iš užsienio gauti iš­
dirbinių, kurie labai reika­
lingi statybai Baigiant 
kitą penkmetį, jaū tikisi, 
kad "savo spėkom ir išdir­
biniais galės vaduotis. 1

Štai ir milžiniškas tiltas 
skersai Volgos. Pervažiuo­
jame. šią pląčiąją Valgą 
galima lyginti prie Ameri­
kos Mississippi upes. Įva­
žiuojame į Samarą. Tai 
seniausias pirkliavus mies­
tas žemutinėj Rusijos Ste­
pų (lygumų) plotmėj, šis 

šu traukinio darbininkais,!^^bar&llbai/mitini 
jie praneša, kad jų Komu- akysna senas ir niaująs gy- 
pistų Partijos vienetasIvenimas. Statyba vienoj 
^nucleus) laikys susirinki-1 ‘ 

labai drėgnas ii*; šajtaš. (mą traukinyj ir norėtų, 
Trūky šaltines darįfei i kad mūsų grupės pora 
Anksti šildyti, bet kadaiigi I di'augų pakalbėtų. Grupės 
važiuojame į pietus, if feltą vadas d, šąli to, davė prą- 
Azijd,- tad nenusimenam.! nešimą apie tarptautinę si- 
Mūsų; kelione tęsis penldas tuaciją. Man reikėjo rą- 
paras/ per piet-vakarinę portuoti iš 
Sovietii Sąjungą, linkui Aid- Antikarinio Kongreso. Du­
jos Sovietinių respublikų, lyvauja 15 narių, jų tarpe 

-Važiuojant, įdomu žiūrėti 2 moterys. Vėliau teks pa- 
į risur augančią industriją rašyti kaip Įdomi vieneto

riehtj pasthiyti ir dar ris statd- 
| gė' maršrutą juodiem inteli- Į ma gyvenimui namai del 

darbininkam,! 100,000 darbininkų, šioji 
supažindinti j uos,' dirbtuvė chemikalų (trąšoįn 

'et Ititiem panašiem išdiybi- 
niadi).

Dar toliau pavažiavus 
mažiausiai kultūrin-1 privažiuojame Kolomną,

i kur. nau jas automobilių
| fabrikas jau pradėjęs dirb- 

Apleidžiame Maskvą 221 ti, dalys jo dar statomos, 
rugsėjo. Mūsų grupė j Dirbs 25,000 darbininkų.

- Gražu matyti .tūkstanti- 
pe juodveidžiu važiuoja, Į nius pulkus paukščių, skren­

dančių į pietus. Jų čia ne­
įskaitoma daugybė, kad 
vietomis net šaulė temdo.

* i J, • ’ • v- 1 P*4 pivvuicj. OJW
į Antroj dienoj, susipažinus. Įjjjgg^gĮg įsteigtas 1586 m.

dentai ir darbimnkai. Viso 
12 juodveidžiu ir' 6 baltieji 

(mūsų grupėj. / -H:
Apleidžiant Maskvą, oras 

labai drėgnas ir

Amsterdamo

ji užkinkė visas pajėgas 
statymui socialistinių indus-1 
trijų ir podraug gerinimui] 
visų dirbančiųjų masių gy-l 
venimo, tai reikia suprasti, 
kad jis yra arba didelis ig- s Uo 2g d; g 
norantas nrba sąmoningas Įkalbos. Pirmutinis kalbčjo i 
Sovietu priešas. i Reikaoskas apie mainieriv 1*

det|. Nurodė senosios uoff
■ e.. -i, • ., - Mums gerai žinoma, kadIviršiumka tataawmi «M«dWyj miesto omą jotas govi f dar’ ym|komwdJOB<Mr I 
Mnarkumu. Jau.daug.nsu- šiurkštum stįį
ju gyvenimui gatavų nąmų. r . . j i > m aavx> vietasą;ELJi. V„fA ku°?a .d“K WW. To m» hosviell; k< 

neslepiam. Mes tik kad sutriušĮtoijU unh
mes ir džiaugiamės Sovi^his riišlnad«ftHiw|’ 
ttį jungos darbiniai

| u<j uai uiuiunųt gfy'įjg a ^sSk-Ž 
trūku- ■ džiaf nupieSdama skirtmy

’ ■huŠvieU, kį
■ Irvti. k Ari atKitus ©udavoja. Naūjaę j 

grūdam pilti elevatorius 
jau gatavas> kitas statomas,

Pervažiuojame .Stotį Ka- didvynskumiį kad Jie ga- ną 'darbininku p«M 
hel, 3ia dar matyti 191ft m. iii prie tų visų L ūk- 
dyilie karo ženklai. Stotis mų pasekmingai pravesti i valdančia kla^ h pw«g 
karo metu daug sykių per- Penkerių Metų Planą įlg 
ėjo iš venų rankų į kitas, ^mw ;in#uę. /eigų W darbinį |

- laiškų automis uz tai muš!organkuotio, šrioatfe,^^ 
jj apšaukia “Maskvos- iageh“l geriht savo1 MO. 8^0 

j?’ tai tik parodo, kadj pasiliuosuot įsteigiant flti,
ir statybą/ Pora valandų, darbuote Sevietų-Sąjungoj. tai raudonarmiečių* ;W|

P^Įvažiuhjamė Volgos Mtągvardiečių. kol galtfti-1 tais,
j slėnį. Tėti didelė dalis Bu- nfi* sumuštas DenįkiA jjgi pafg agentas (gal iri

pavažiavę, privažiuojame
Vorskresensky Kombinat—

nas, kuris čia baltagvardie- 
sprendiiną' negrams, už pagelbą farmeriamą ir už
mą Soviėtų Sąjungos, ^tmh darb.e Juos pafems ne tik |^įiinH 4 X.
pažengę pirmyn darbminlmi, balš&vę tiz komunistus, bet 
ateis naujų pajėgų iš tų darbininkų, kurie buvo apgauti 
Sdcihlistų ir Roosėveltb.

Pirmyn į darbą už nuvertimą feipitalmnol

užimti' gelžkelius ir sto­
tis. Dabar stotis jau at­
statyta nauja, .beUišlap-

nesąmoningas) kapitalistų.
. ‘ Sovietų Sąjungos ’ darbi­
ninkų gyvenimas 'gėrėja'su 
kiekviena diena, kuopiet ka­
pitalistiniuose k r a s t u oąe 
darbininkų’ gyvenimas prą-,. . : ---- \ ’------ i; aarmmnKų gyvenimas pra-

___ ___ kimu namuk® aapneft) p^ja.
'Pirinyn už revoliucinio: -pasirinkimu išėjimui jgi a^Uuzyti dar stovL ,

. (Štiš daugiau)
* nei pačių kapr-

talistų spauda.

‘Pija. Sovietų tvarką. .
Susirinkusieji praka*b®?į 

pasitenkino. Nors beoar 
suvarginti, bet autamĄ *" 
padengimui ir rėmimui da 
kovų, gerai pasirodė- Ą ’ 
jo po $1 šeštakauakienl ir (F 
rauskas; W 2virbIU 50c.; P* 
26c.: J. Puišys, L Miksoj 
kas. Petras Bedarbis, 8. 
kevi«M»}’ MŽMfer * 
Mickavičiua. Viso &
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LAISVE

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS, 
kuris išsimokino puikų vaidinimą bu dainom, šiam koncertui

PO PROGRAMOS BUS ŠOKIAI

Į ŠOKIUS ĮŽANGA TIK 50 CENTŲ

William Norris Orkestrą

Iš 8-nių Kavalkų Grieš šokiams

KONCERTĄ
Lapkričio-Nov.
NEDĖLIOJĘ, 13 1932

K. MENKELIL^NIUTe

Po sugrjžimui iš Italijos j|irm^ ( 
sykj pilnu ?atsikvėj)imu datnuoš , ‘ 
"Laisves” koncerte.

DEMETRl CRIONA
Gargusia : rusas teporjus, pasek- 

nuogas operų dainininktas. Pirmu 
karta lietuviai darbininkai išgirs 
jį dainuojant.

Aido Choro Merginų Oktetas, iš Wilkes Barre, Pa^ vadovaujamas 
D. Zdaniutės, dainuos šiame koncer te naujausias dainas

Menkei ir Criona Duetas

BROOKLYN© AIDO CHORAS
Vadovaujamas B. šalinaitės, Dainuos Revoliucines Dainas 

šiame Smagiame Koncerte

N. Valinčiutė ir B. Šaknaitė
Duos Puikų Piano Duetą.

NEW GRAND ASSEMBLY
318 Grand Street, Kamp. Havemeyer St, Brooklyn, N. Y.

Pasižymėjęs dainiainkaM rusas, 
baritonas, kuris dainuoja teatruo­
se, per radio, mes jj 
lapkričio 13-tą dieną.

A. VIANIAUSKAS
Jau plačiai lietuviams žinomas dal­

ai n kas, baritonas. Paskutiniu laiku 
atsidavusiai lavinasi ir sėkmingai 
progresuoja.

ADELS VALATKIUTfi
Dramatiška^ sopranas iš Detroito.
Dabar lanko konservatoriją Phila.

a L» B. šalinsite

Uoli veikėja proletarinio meno 
srityje ir chorų mokytoja

KONCERTO PRADŽIA 3 VALANDA PO PIETŲ 
panga 50 Genty, 75 Centai ir $1.00 Ypatai 

ŠOKIAI PRASIDĖS 7-tą VALANDĄ VAKARE 
Prašome Išariksto Įsigyti Įžangos Bilietus/

ANT VIETOS BUS GAMINAMI VALGIAI
“Laisvės” Gaspadinės Gamins Visokius Valgius.

KAINOS ANT VALGIŲ BUS LABAI ŽEMOS
Darysime taip, kad ir Bedarbiai Sočiai Pavalgys.
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DETROIT, MICH, BEDARBIU TRAGEDIJOS
Fordas rengės uždaryt dirb-imis vaikais, vyriausias 13 m. 

tuvę, bet sužinojęs, kad melą- Tai dar viena auka šio šlykš- 
gių inžinierius Hooveris atva- j taus surėdymo.

Penktadien., Lapkr. 11,1982

i

(Tąsa)
Mes gyrėm vokiečių ūkės, bet su mumis 

-iš Kauno važiavo Berlyno gyventoja, jau- 
ha lietuvė' moteris, tad ji aiškino, kad tik' 
iŠ viršaus jųjų ūkės atrodo gražiai, o vi­
durys, jau sugedęs: skolose paskendę. Ir| 
nors Valdžia juos gelbsti, vistiek jie nieko 
negali padaryt.
| Vokiečiai vežasi traukinyj barą, Keleiviai 
geria, valgoj prisigrūst negalima. Tik ne­
žinia, kodėl traukinys eina kaire puse, gal 
todėl, kad tame šone vagonų koridorėliai, 
keleiviai per langūs žiuri, tai vengia, kad 
paeinantis traukinys iš priešingos pusės 
dūmais heapneštų, ar ten yra kitokis išro- 
kavimas?

j. Nalivaika
ir da dienos laiku glaustis, tai reikia girto 
arba pamišėlio lytiniais jausmais. Blaivu 
protu ir save gerbiantis vyras, žinantis, 
kad tu esi namo savininko samdoma parsi­
duoti save; nešti jam pelną ir prieš jį ne­
kovoji, neorganizuoji savo “amato” drau­
gių, kad bendrai pareiškus protestą tokiam 
supuvimo nešančiam darbui, bet šauki vi­
dun žmogų išgauti jo pinigus, duoti už­
mokestį venerišką ligą, tai jis tau biznio n&- i 
darys. Visą tą purviną darbą užverk sam- j 
dytojui ant sprando, eik į kovotojų5 eiles, I 
o tada susirasi ir duoną. Sovietų Sąjun­
goj prostitucijos jau nėra.

I Tap mislijant mes jau maišemės su 
francūziška publika, šalygatviais einančia.

Įš Paryžiaus, 5-tą valandą vakare, iške- 
lliavom Cherbourgan. Kelyje matėm 5tu- 
|bų su Šiaudiniais stogais, bet jau mažai.
Jos primena kokį tai senoviško kaimo mu-

I zėjų.
Nedaug liko keliauti Francijos žeme ir 

į giedros dienos laiku. Padangė ėmė trauk-

žiuoja į Detroitu .sulaikė atlei­
dinėjimą' darbininkų, ir palei­
do paskalą, kad imsiąs dau­
giau į darbą darbininkų. No­
rėjo palaikyti didesnę simpa­
tiją del Hooverio.

Susirinko tad didžiausias

A. Edward, 51 metų, tėvas 
keturių vaikų, gaudamas mažą 
almužną iš Welfare (labda­
rybės), visai šeimynai badau­
jant, jisai jieškojo darbo. Nu­
stojęs kantrybės ir vilties rasti 

skaičius darbininkų, ir vietoj J darbą, nusižudė, nušokdamas 
gauti darbą tai valstijos iri nuo tilto į Detroito upę. Tokisi 
Fordo kazokai raiti ir su kul-|jo pasielgimą atnešė liūdėsi 
kasvaidžiais puolė darbininkus | jo šeimynai ir blėdį darbinin- 
ir išvaikė juos. Į kam kovoj už būvį. Nes vie-

. . .. . , toj kovoti kartu su kitais dar-Fordo ir majoro Murphy'o biįinkaifl rie5 išnall(lotoj, 
mušeikos, pamatę buri įsalku- - - - -- - - -
šių darbininkų, kaip žvėrys 
įpuolė juos, kad atsilakti jų![kraujo., Mat, jų žvėriškus jaus- b”^nkuk 

panaikinimą bado sistemos!

EASTON, PA.
; < J * J -9 i 

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 
51 kuopos susirinkimas jvyks nęde- 
lioj, lapkričio 13 d., 10 vai. ryte, Eas­
ton Baking Co. svetainėje. Yra ke­
letas organizacinių reikalų del ap­
svarstymo ir aptarimo, taipgi bus j 
ir keli raportai, tad visų narių yra į 
pareiga atsilankyti. Prie to, dabar 
yra mūsų organizacijos vajus už ga­
vimą naujų narių, ir čia būtinai' 

reikalinga mums atkreipti nemažai 
domės. Nesivėluokite, būkite ant lai­
ko, kad kitiems nereikėtų bereikalin­
gai lūkuriuoti.

SOVIETŲ KAUKAZO

MINERALINIAI
VANDENYS

Pasauliniai pagarsi kaipo

Kp. Valdyba.

ALDLD. 13 kį>. susirinkimas įvyks 
13 d. lapkričio, 3 vaL po piefq, Eas­
ton Baking' Co. svetainėje, 36 N. 
7 th St. šiame susirinkime turėsime

Berlyne laukėm kito traukinio 40 minu­
čių, tai visas staptelėjimas. Kaip p „mu 
sykiu keliaujant Amerikon, viename kieme 
mačiau kaizeriškus kareivius muštravo- 
jant, taip dabar hindenburgiškuš ir regi­
nys pasikeitęs tik tuomi, kad pirmiau buvo 
pilkose, o dabar melsvose uniformose. ________ _____ __

Ten, kur netoli, prieš įvažiuosiant Bei- [ tis lietaus debesiais. Tad, nepaisant, kad 
gijon, traukinys kurmišku būdu ėmė lysti i 
iš tunelio tuneliu, ir taip baigėsi dienos 
kelionės reginiai, vaizdai.

'Paryžiuj
Paryžiun atvykom anksti ryte. Laivų 

kompanijos višbutyj gavom pusryčius, pas­
kui, nuėję pirtin, nusiprausėm ir pamatėm, 
kad mūsų kojos pabrinkę, sutinę, veikiausia 
nuo vakar dienos stovėjimo ii' tėmijimo, [ gavom vakarienę ir paskui ėjom gult, 
kas palieka pašaliais.
(' Namas, kaip namas, bet jau tas išeituvas, 

Laivų kompanijos viešbutyj radom ir pa-,_tikras lietuviškas patvorys. Skirtumas 
likom ungarę darbininkę moterį su trimis tik tame> kad čia galima vandenį paleist

; vaikais. Ten ji laukia tris savaites išva­
duoti Kanadon pas savo vyrą, ir jos vis 
neišleidžia. Vienas vaikas laliąi kvailai iš-j 
dykęs; pati motina nesuvaldo^, Jis, pagy­
venęs mieste, greitai gali likti ^padauža. į

Paryžiuj stovėjom apie 30 valandų. 
Vaikščiojome mieste. Gražiai išbudavo- 
tas. Tik nežinia kodėl ir vasaros laiku ir 
augštose vietose laųginyčiomis rišu r užda­
ryti langai. Atrodo lyg ii' būtų užsikrėtę 
klioštoriaus

1 gyvent. . .
• Vienoj vietoj “mannaželė” iškišo galvą, lyriškose kelinėse, rirtome moterimis. . Iš- 

per langą ir moja pirštu. Tegul tave vėl- važiavus svietan ir stonas persimainė. , 
nias “myluoja.” Prie tokio nutepto veido 1

mus akstinu kraujas, penkių 
darbininkų, guriuos jie .nužu-i 

Įdė kiek laiko atgal, ir nųžu-l 
|dytų kapai netoli randasi. 1^ 
I Visi turtų' grobikai iy jų ber- [ 
Inai laks darbininkų kraują pa-! 
tol, pakol darbininkai taps sa­
vininkais šalies ir įsteigs So-Į 
rietus Amerikoj.

jau gerokai sutemę, /diedukas su bobuke 
statė avižas kupstuosna, bet iš pėdų kepu­
rių nelaužė uždengti juos, kaip kad matėm 
Vokietijoj tūlose vietose uždengtus.

Cherbourge

Atvykom apie 9-tą valandą. Nuo stoties 
susodinę autobusuose nuvežė kelių laivų 
kompanijų pastatytan imigrantų naman.

bininkais ___ ____ ______________ ______
i klasę jis nusižudė j o išnaudo- i nemažai svarbių reikalų svarstymui, 
tojams pridavė daugiau drą-įkt, delegatų rinkimas I Apskričio 
sos badu marinti likusius dar- konferenciją, C. K. rinkimas ir t.t 

Kova iki galui UŽ Taipgi yra atėję knygoš “Sovietų Są­
junga Penkioliktais Metais,“ ir visi 

______  pasimokėję duokles už šiuos metus 
bedarbis Atsiveskite naujų narių

kad“’jo skatikai 1 dah"
J vajus, įstojimo mokestis panaikinta,

labai lengvos sąlygos prigulėti. Me- 
, tihė mokestis tik $1.50 ir naujai įsto- 

laikui jęS naryS dar gauna knygų $3 vertes, 
1 1- dovanų, apart tų knygą, kurios 

išleista šihis metais.
Valdyba.

(269-270)

z Frank Morkonis, 
] matydamas, L„_ 
[baigiasi, apdraudė savo septy- 
|nių mėtų sūnų ant $1,600. Su- 
jkakus reikalaujamam 1 
įgauti apdraudą, uždarė vaiku­
tį į virtuvę, atsuko gazą; už- 

Į troškino, kad gauti apdraudą, 
Detroite susiorganizavo fa- kad palaikyti gyvybę kitų tri- 

šistų organizacija “Khaki jų vaikučių ir savo moteries. 
Shirts.” Jų organizatorius J.
K. Kenna pareiškė, kad į or-'listinis 
ganizaciją šaukia visus pašau- sandėliai, krautuvės lūžta nuo 
lio karo veteranus ir darbi- pertekliaus produktų, tai tėvai 

įninkus-kes nuo 18 metų stoti turi žudyti vienus vaikus, kad 
į jų eiles; kovoti prieš savi- likusius gelbėti nuo mirties.

i ninkus ir grobikus ir už pa- Na, o priešai Sovietų Sąjungos 
prastų žmonių reikalus. | ir nekurie pabėgėliai rėkia, 

Bet tai vilkai avies kailyje,'būk “Rusijoj blogiau,” negu 
i prigavikai.
1 kitu tikslu,
I persekioti
Į mussoliniški

Darbininkai neturi sto- 
f ašistų o rgani za c i j ą. 

sudaužyti ją iš pama-

štai prie ko privedė kapita- 
surėdymas. Kuomet

Jie organizuojasi kur kitur.
— kad žvėriškai 
darbininkus. Tai 
Wall Stryčio gi-

DETROIT, MICH.
Lapkričio 16 d., 7:30 vai. vakare, 

Draugijų svetainėje, 3600 25th St., 
ir W. Vernor Highway atsibus Lie­
tuvių masinis susirinkimas Al­
kanų maršavimo j Washingtoną klau­
simu ir bus renkami delegatai mar- 
šuoti į Washingtoną. Tai dalyvau­
kite visi tame susirinkime ir apsvars­
tykite 
ŠuotL

zeliai.
ti j tą
Reikia 
tų!

Leo Roby, per ilgą laiką bū­
damas bedarbiu, iš rūpesčio iš-1 
ėjo iš proto. Pradėjo gerti, |

24 Valandų Nuotikiai Detroite
14 užpuolimų ir apiplėšimų.
10 automobilių pavogta.
6 žmonės užpulti ir, nieko 

neradus pas juos, smarkiai ap­
mušti. ..

4 krautuvės apiplėštos ir 
vienas “bučeris” pašautas.

3 gazolino stotys apiplėštos. 
Tai dedasi civilizuotoj Ame-

katrie galėsite' apsiimti mar- 
Kviečia visus.

Komitetas.
(269-270)

Atsikėlus ir papusryčiavus, atėjęs Ame-isavc ^vą *r Pa^4 mušti, irjrikoj, kur ant kiekvieno kam-į kalbas, 
u__ u____ i a.____ ?____j- _ i' . kuomet io tėvas ii areštavo,'no po du policistu. apie mi tikos konsulatas prispaudė antspaudas ant 

į savo šalies grįžtančių gyventojų pasų, po 
jo Francijos išleidimo imigrantų viršinin- 

j kžįs uždėjo savo ženklą, ir tada išleido mus 
l miestan.

kuomet jo tėvas jį areštavo, į po po du policistu.
Itai jis pasakė: “Jeigu tu ma-i O Sovietų šalyj kad už pu-<tai jis pasakė: “Jeigu tu ma-( ______
ne pasodinsi į kalėjimą, aš nu-į sės mylios rasi policistą, ir tai 
sižudysiu.” JLeo išpildė prizą-j dažnai moterį policistę, bet j 
dą, pasikorė su marškiniais ka-į tokių dalykų retai atsitinka, 
lėjlmfe;« (PttMko' poteri ąti tri-1 šeškupis.

CLIFFSIDE, N. J.
TDA. lietuvių, italų ir rusų kuo­

pos rengia dideles prakalbas, suba- 
toje, 12 d. lapkričio, 7 vai. vakaro, 
185 Jersey Ave. Šios prakalbos yra 
paminėjimui 15 metų sukaktuvių Ru­
sijos revoliucijos. Kalbėtojai bus an­
glų, lietuvių Ir rusų kalbomis. Ką 
tik sutikdami kvieskime j šias pra-

”' L Tegu darbininkai išgirsta
savo klases reikalus.

Kviečia Rengėjai.
(269-270)

policistę, bet

Miestan ėjom jau biskutį lietui krapčio- 
jant. Perėję tiltą, pasukom dešinėn pusėn 
ir vaikščiojom palangėmis dairydamies. 

s liga—patamsėj, užsidangsčius. Mums nereikėjo nieko pirkt. Bet va stai- 
; ga tiys vyrai, mano barzda buvo neskusta,

WATERBURY, CONN. PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PHILADąLPHIA, PA.
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 
kp. susirinkimas įvyks 14 d. lap­

kričio (Nov.) 8 vai. vakare, 995 N. 
5th St. Visi nariai dalyvaukite ir 
naujų atsiveskite.

5

(268-270)

(Bus Daugiau)

Detroito Visy Organizacijy Mitingas Iš­
rinkti Delegatus į Alkanyjy Maršavimą

Tarptautinis Koncertas

DETROIT, Mich. — Drau- todėl vietoj šį klausimą atski- 
gai ir draugės darbininkai, tur rai svarstyti ir spręsti kiekrie-1 
bėt, jau mes risi skaitėme sa- noj organizacijoj,—tam tiks- i 
vo laikraščiuose apie alkanųjų lai yra šaukiamas visų mūsų! 
bedarbių maršavimą į Wash- organizacijų ir pavienių darbi-‘ 

'ihgtoną, kur jie turės būti 5 ninku masinis susirinkimas, ku-1 
d. gruodžio, kąda atsidarys ? lapkričio 16 d tre-1 
Jungtinių Valstijų kongresas. [. Y? ” i.
Jie įteiks kongreso ponams be- 'CTanKUŲSTeteinėje, 3600 25- 
darbių reikalavimus ir pasa-|^ Vernor HighwayJ
kys, kad mes, bedarbiai* atel-Petr01t’ M,ch ‘ 
sakome badauti, o reikalaują-! Tame masiniame susirinki-j 
me bent po $50 iš cėntralinės; me bus plačiai diskusuojama i 
valdžios per žiemę kiekvienam imatšavimo planas ir jkaip mes, 
Ir greitai išleisti bedarbių ap-i lietuviai, galėsime pasidarbuo- 
draudos ’įstatytnąl feigė jiis.ti tame žygyje. Pav., mes ge- j 
negalite muiĮną.dųęti darbo, tai^ah įtikome, kad bus reikalingi 
turite cjuot ūžįailcymą, ir ipes i ga l rmirti maisto, drapanų ir 
esame' pas&yz^ žūt-būt į<oVo- -kt. reikmenų delei maršuotojų. 
ti, kol fnūsų .reikalavimai bus Taihe susirinkime turėsime 
laimėti. •; A 4 . ] bendrai išrinkti delegatus' iš

m « i < . «v j- i visų mūsų liet, organizacijų, 
į T?” kiek tik bus galima. 3 „J

plirnai, kttip bta matuoja- §uotojų vardai turės būt pri- 
K ^-5 PXaTde8{' duoti ne vėliau kaip lapkričio 
gdp. delegatą) bua renkaim (November) 18 dP 
K Lt Apie Ui pasiskaitykite
Daily Workerj spalio 24 d. į Todėl, visi Detroito lietuviai 
Ten surasite visas reikalingas, darbininkai, dalyvaukite tame 
informacijas. masiniame susirinkime, kad
K kožnos Bedarbiu Tai-ybos Pridėti prie svarbaus darbo, 

i . pagelbeti pasiųst tuos delega-ibus renkama po du delegatu; 6 . w . Z" . . ® 
iš linijų ir visų tautų darbinin- 3“ J. WasbJn<wną, kūne ten 
kiškų organizacijų > po viena ®aršu?į ,de ,ei 
delęgatų nuo šimto narių. ^d ukovotL visLems be-

Mes, lietuviai darbinhikai, darbl,ams tuojautmę pašalį ir 
irgi turime rūpintis išrinkti de- s?cia^ apdraudę, kas mums 
legatus iš savo organizadiju ir yisiemą butiiiai reikalinga, nes 
Ptelųst į Washington^. Bet!įltaiP Arėtume jmrti ba-[ 
kadangi laikas jau trumpas, ida’ 
taipgi kad sumažinti darbą, I

informacijas.

O mar-

bus renkama po du delegatu 
iš unijų ir visų tautų darbinin 
kiškų organizacijų i po vienų 
delegatų nuo šimto narių. i. r. , . . .. .

Mes, lietuviai darbininkai, dai?,ams tuojautmę pašalpą ir 
- _ 'anoioln an/irniiriu Ir o a • miima

Komitetas.

DETROIT, Mich. — Lapkri- 
' čio 19 d., šeštadienį, 7:30 vai. 
[vakare, Finų svetainėje, 5969 
• 14th St. ir McGraw, bus Ko- 
munistų Partijos 7-to Distrikto 

'tarptautinis koncertas ir kos- 
itiumų balius. Tai pirmas to- 
; kis didelis Kom. Partijos pa- 
. rengimas šiame sezone, ir bus 
[vienas iš geriausių koncertų, 
5 kokius tik mes esame turėję 
j Detroite.

. Visos darbininkų dailės spš- 
ikos bus sutrauktos į šj kon­
certą ; o mes, žinodami, kad 
Komunistų Partija yra darbi- 

įninku klasės vadas ir širdis, 
j kuri suteikia gyvybę visani 
darbininkų judėjimui, turime 
dėti Visas spėkas, kad padary­
ti tą koncertą pasekmingu. To­
kiu badu mes pagelbėsimė K, 
Partijos Septintam Distriktui 
moraliai ir finansiniai.

Įžanga visai pigi, tik 25c. 
jį koncertą su šokiais. Tikietai 
[randasi ant rankų pas mūsų 
organizacijų narius, ir nuo 

j kiekvieno parduoto tikieto 5 
centai palieka mūsų organiza­
cijoms.

Visi įsigykite tikietus iš kąU 
no iš niūsų organizacijų narių. 
Tuomi duosite uždirbti.1, savo 
organizacijai keletą ddlerių ir 
sykiu Komunistų Partijai, ir 
išgirsite - pamatysite gerą kon­
certą.

Visus kviečia
Komitetas. ■

Spalio 29 d. LDS. 49 kuopa Į 
I surengė draugišką vakarėlį, ‘ 
I kad supažindinti Waterburio Į 
i lietuvius darbininkus su LD 
Susivienijimu ir su jo tikslais,' 
kadangi dabar eina vajus už 

[naujų narių gavimą į Lietuvių 
| Darbininkų Susivienijimą, 
i Svečių prisirinko pilnutė 
'svetainė; atrodo, kad kuopai 
Įgali likti keletas dolerių pel-' 
i no. Už šios vakarienės suren- 
! girną reikia atiduoti kreditas 
komisijai, kadangi taip gabiai 

'surengė programą laike vaka­
rienės, kad tiki'ai atsakė į 

, šiandieninį darbininkų klausi- 
jmą. Vilijos Choro Sekstetas 
[sudainavo kelias darbininkiš­
kas daineles; o draugės Ra- 

I simavičiutė ir Tamošaičiutė 
pagrajino porą muzikos ka- 
valkėlių. Draugai Kuraitis ir 

[Visockis pasakė po prakalbą. 
.Programa buvo trumpa, beti 
įvairi ir įdomi. Vakarėlyj bu-1 

i vo keli svetimtaučiai, kurie 
i taipgi liko pilnai patenkinti. .

WILKES BARRE, PA.
ALDLD, 43 kp. laikys susirinkimą 

1 lapkričio 13 d.,- svetainėje Crystal 
Ball Room, 325 E. Market St. Drau­
gai ir drauges, malonėkite būti visi 

i susirinkime; yra svarbių tarimų ir iš- 
1 duosite raportą iš vajaus bėgio. 
Draugai ir draugės, kurie esate dar 
neužsimokeję duoklių už šiuos metus 
ir kurie galite, būkite susirinkime ir 
užsimokėkite. Yra knygos labai ge­
ros šių metų. Gausite net 3. Skaity­
site ir džiaugsitės, Labai patrau­
kiančios, skaityti ^radėjas negali pa­
dėti iš ranku. Taigi draugai-gės, 
būkite visi susirinkime.

(269-270)

WEST HANOVER, MASS.
Hanover Lietuvių Kliubas rengia 

metinį balių, savo name, Summer St., 
subatoj vakare, lapkr. (Nov.) 12. Bus 
puiki vakariene ir šokiai, paminėji­
mui vienų metų nuo atidarymo nau­
jo namo- Tai gerbiamieji, meldžiame 
skaitlingai atsilankyti j musų ren­
giamą vakarienę, kur bus visokių 
skanių valgymų ir gardžių gorimų. 
Nes dar niekas tokios vakarienės ne­
buvo W. Hanover surengęs. Po va­
karienės bus linksmi šokiai, grieš 
puiki orkestrą iš Montello, Mass, 
naujas ir senos mados šokius. Tai 
visi, seni ir jauni, galėsite linksmai 
laiką praleisti ir mus paremti. Pra- 

! džia vakarienės 6 vai. vakare, o 
! šokiai prasidės 8 vai. vakare. Įžan­
ga į vakarienę ir šokius suaugusiems 
$1; vaikams 50 ęentų; tik ant vienų 
šokių vyrams 35c., moterims 25c. 

I Visus nuoširdžiai kviečia,
Han. Liet- Kliubo Reng. Komisija.

(269-270)

BGiUOM IR NARZAN
Tah vandenimis "Ih&ve” gali 

aprūpinti kliubus, aptiekti, i* 
tauracijas Ir kitas įeteigas.
YjjaŽ daibihinkSiii rnhiadjiB 
gavo parengimųpab turi įg 

varahų

Jie ateina iš Sovietą Siuntos 
gatavai bonkose. ti }..

Kvortinčse ktins Ą. 
už bonką. Tai daktarų rekąA 
duojamas kaipo riduHim naudm* 
gas vanduo.

l*uslcvorfirį?sę bonkraS. taia» 14 
! centų už bonkį iPagribrii vidn- 
iriam mAlsbį virškinu, ibtiH 
žuiogam kQno vendinį v priduo­
da jfl^os.

"Laisve” pristato Šiuos vandenh 
dėžėmis (cases). Į dMį eta:

Borjom 40 bonką j cue
Narzan 100 bonką į cue

Po vieną bonką ir daupau gali­
ma gauti sekamose vietose:

A. SAUKA
Liet. T. Namą Main Ir Vim SU 

MONTELLO, MASS.

LIETUVIŲ SVETA1MJ
29 Endieott SL 

WORCESTER MASS.

GEO. KRANCB
234 Plymouth SL.

BRIDGEWATER, MASS.

LIETUVIŲ SVETA1NW
Binghamton, N. Y.

J. KLEKUNASl 
1608 N/ Main 
SCRANTON, PA.

VALINCHUS prioro ŠTOKO

9 Wifflam iSL, 
FlfTTSTp^A,, . J

■ ■ &• REIKAUSKAK 
SHENANDOAH, PA.

K. DEPSASb KRAUTUVt
62 Union Avė. j ;1 

Brooklyn; N. t

J. GINKUS KRAOTUVB 
495 Grand St 

BROOKLYN, N. T. /

KARČIUKAS RESTAURACIJA 
417 Lorimer SI 

BROOKLYN, K &

TILVIKAS, SVETAINĖ
34 Ne. 7 th SU 
EASTON, PA

SCRANTON, PA.
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 

82-ros kuopos susirinkimas įvyks ne­
dėlioję, 13 d. lapkričio, pas K. Kubi­
lių, 2126 Darken Ave., 9:30 vai. ry- Į 
te. Visi nariai atsilankykite J susi­
rinkimą ir atsiveskite po naują narį.

S Sekr> J. Norkas. '
(269-270) j

CLIFFSIDE, N. J. 
ALDLD. 77 kuopos susirinkimas 

Į įvyks sekmadienį 13 lapkričio, 10 v.
Lapkričio 2 d. įvyko LDS.; ryte, Mažeikos svetainėje, 135 Jersey 

49 kuopos susirinkimas. Na- Į AVe. Visi nariai ir narės, maloneki- 
rių atsilankė nedaugiatisia, bet! i laiką atsilaikyti į šį (extra) 
padaryta pora gerų 1 
būtent: suotgąnizuot jaunuolių 
kuopą; tam ^rinkta ir komiai- k 
ja; >antras nutarimas, tai at- , 
einantį susirinkimą turėti pa- , 
skaitąs svęikatos klausimu, i 
Jas susirinkimas su paskaita I 
įvyks gruodžio 7 d., 744 Bank Į 
St., Wąterbūry. Nutarta su-l 
rengti Dr. Kaškiaučiui piaskai- 
tą po pietų moterims, o vakare] 
vyrams. Paskaitos tema—lytį- 
nis klausimas. Tokių paskai- 
tų dar nėfa buvę Waterbury. Suimtoje, "vata’rT li&'Tc kuopa'

Darbininkas. rengia labai linksmą balių, lapkričio j 
■ ■ ■■■■■■ ■ " ■■ ■- 12, I vaL vakare, Lietuvių svetainė-1

je, 243 Front St Meldžiame visus ganėdinti.
dalyvauti. Įžanga 35c. Ant ryto- —571M
jaus, lapkričio 13, nedėlioję po pietų, WORCESTER, MASS.
4 vaL, New Haveno darbūfibnkSSkas L . -■ - ■
draugijos raugia vaakrienę paranki1. TarPtantįJ0J’’1*- Apsigynimo 18 

m .t [kuopos susirinkimas įvyks sekmadie-Bedarbių maršavimo j Washington^. 18 lapkriSo, 10:80 vaL ryte, Lie- 
Malonėkite visi dalyvauti, kurie ne- j tuvių svetainėje, 29 Endieott SL Vi- 
galėsite važiuoti ent "Laisvės'1 kon- ' —“ ——*■ * •
certo. įžanga 25 centaL

Rengėjai.

tariniu i ®vaT^ susirinkimą. Bus Centro Ko- 
-- I miteto rinkimai ant 1933 m., Bias 

. svarstyta apie prisidėjimą prie Są­
ryšio organizacijos; kovos prieš badą; 
rinkimas ir palaikymas delegatų 
rąaršavimui į Washingtoną ir tX 

į Nepamirškite pakalbinti savo arti- 
I muosius, kad 'jsirašytu { mūšų drau­
giją šiame taip svarbiame momente 

Į ir visi gausime po naują knygą apie 
j Sovietų Sąjungą.

t j K. Dzevečko.
(26fi-270)

MONTELLO, MASS.
ALDLD. 6 kuopa rengia prakalbas, 

kurios įvyks 13 lapkričio. Kalbės 
D r. J. J. KaŠkiaučins, atsibus Liet. 
T. Namo svetainėje. Merginoms ir 
moterims—2 vai. po pietų. Vyrams 
ir vaikinams—-6 vai. vakare. Dr. 
KafikiauČius kalbės apie lyties gyve­
nimą ir lyties etiką.

Darbininkas.

WEST zPXLM BĖACH, 
Fla.—čia vanddo užsėmė 
apie 15 mylių plotį ir pa­
dare daug nuostolių. Apie 
6,000 žmonių nukentėjo, ku­
riems reikalinga greita pa- 
rafna. . 1 • ■;

NEW HAVEN, CONN*

HUDSON, MASS.

Didelis metinis balius ir šokiai. 
I Rengia Lietuvių Laisvės Pašalpinė 
; Draugystė, įvyks subatoje 17-tą die-' 
’ną lapkrifilo-Nov., 1932, Lietuvių Pi-j 
i liečiu Kliubo svetainėje, 17School 
t Street, Hudson, Mass. Pradžia 7-tą 
valanda vakare. Į

Gerbiami Draugai ir Drauges: Vie­
tiniai ir iŠ apielinkės! Jūs žinot 
gana gerai, kad LLPD visuomet 
stengias surengti savo metinius šo* 

j kius kuogeriausius. Bus visokių pa- 
j marginimų ir laimėjimų. Grajis ge- 
i riausia orkestrą kaip lietuviškus taip 

J ir angliškus Šokink I
r I Kviečiam visus- kaip senus taip ir 

i jaunus atsilankyti kuoskaitlinglau- 
i šia. Užtikrinami kad būsite visi už-

P. ZABLACKA4 
635 Milo SU 

CAMBRIDGE, MASS.

LIET. AM. PIL KUUBO STOT­
IE E, 19lh SU 

BAYONNE, N. J.
PROGRESYVIO KLIUDO STBt 

69 Sa Purk SL 
ELIZABETH,

LIETUVIŲ SVETAINE 
243 N. Front SUWt 

NEW HAVEN. CONN.

£ iroAXirS i ;
350 Lįmdin 

WILKES BARRE, PA>

12% Jactaum Sb
WARK, N. X

. V.-KUBKRj
1126 Grand Art, | 

TOWER' CITY, Pi

ši nariai maloneldte susirinkti bed 
yra svarbių reikalų aptarimui. At­
siveskite naujų narių.

{^rfanizatoriu
■ ' (268-269)

& Pfi^CHpUS

• •

DARB1MNKQ SVETAINWB
376.woadWiqr

SO. BOSTON, MASS.

AML UET. PILIEČIŲ HflB“ 
31S ainion SBeM.

BINGHAMTON, N. X-

! Kai kurių vietų, ta 
m* tie vandenys notuiins 
šų, tai pniome jhm* "T 
[anfcraŽM, tai pndžrimB I W

IŠUiguJxkuriM iv .■aĄj| 
vandenų ir nori laikyti pn*®" 
kreiptis: \

“LAISVr
427 Lorimer St 

BROOKLYN, N. X ;

EA13V.fi


Penktadiėn., Lapkr. 11,1932 LAISVA

Farmeriai Rengiasi Amerikos Balsa-
Streikan vimais vimais

Centro ajiie kovą už darbinin-? 
kišką savišalpą.

Narė J. K. N.

CALGARY. — Gautos ži­
nios čionai rodo, kad tikrai 
farmeriai rimtai ruošiasi 
prie farmerių streiko. Par­
tneriai ruošiasi streikuoti 
sekantį pavasarį ir nesėti 
javų, nes iš jų javus atima 
už taksus. O kurie ir par­
duoda, tai kainos taip že­
mos, kad jiems ncapsimo-j 
ka nei darbas. Streiko ju-l 
dėjimą jau remia 90 nuoš.1 
Rumsey apielinkės farme­
rių.

BUENOS AIRES. — Pie­
tų Amerikos kapitalistinė 
spauda džiaugiasi Ameri­
kos balsavimais, kad jie pa­
sireiškė už demokratus. Ro- 
osevelto išrinkimą vadina j 
“revoliuciniu” žygiu Ameri­
kos žmonių. Amerikos dar­
bininkai tai gerai žino, kad 
jokios revoliucijos nebus ir 
nieko naujo rinkimai darbi­
ninkams neduos.

Bendro Fronto Konfe­
rencija Bed. Reikalais ti.

čių 
jo;

f čia,
CLEVELAND, OHIO. — |ną?

25 d. spalio, Liet. Darbiniu- ] -T-,- w
kų Svetainėje, buvo sužaukta J kaltę mir^Aikertas 
bendro fronto konferencija Naugatucko policija jį nrdo

ne. LietiiviAo velio- na, kodėl žmonės visur šioje'cl®5k P1- k r J 7 ’l 
!nis nei“ iitolo hdpiuuei>davo.|žalyje pripažįsta Lucl$r Stri- g» r‘ ■ 
'Su tad paČitt kanigru Brustu ke tikrai lengvu cigaretu. Po
I buvo BuBj^kfs už Šeimyniškos 
reikalus 20 ai* daugiau metą 
atgal; tai žid nėjo nei jo laido*

Sesuo tad: pasiprašė yolcfe-
kunigėlį, riebiai apmokė­
tai tas ir garbino Pocevi- 
kaip geriausią parapijo-

B. Barkausk^i,( 2K

SUSIŠAUDĖ PRIE 
BALSAVIMŲ

ANGLIJOS TEISMAS JAU 
NUTEISĖ ALKANŲJŲ 

VADĄ

POTTS CAMP. Miss.—čia j 
likosi du asmenys sužeisti, 
kuomet kas nors pravažiuo­
jant automobilium paleido ■ 

I kelis šūvius į balsavimų bū- 
dėlę. Sužeidė ir naujai iš­
rinktą miesto maršalą. Vei- 
Idausia jo oponentas ir pa-! 
leido šūvius.

LONDONAS. — Anglijos 
bedarbių ir darbininkų al­
kanųjų maršuotojų vadas, 
d. Hanningtonas, jau nutei­
stas kalėjiman ant trijų mė­
nesių. Jį kaltina tik tame, 
kad būk jisai bandęs savo 
prakalba padaryti sukilimą 
tarpe policijos ir kareivių 
bedarbių demonstracijose.

Hanningtonas, dalyvavo 
1 j 1 . i • B.U11U3 1VV1U5 iSLemailvI ua-
bedarbių kovose ir alkanųjų (nedėJi> lapkričio (Nov.) 14 d. 
maršavime. J:—Ji -------
bedarl ius ir pribuvus į Į 
Londoną. Hanningtonas or­
ganizavo darbininkus i' 
maršavimui, kad įteikti be-Į tas svarbius j-eikaius. 
darbių peticiją su 1,000,000 
parašų. Jį nuteisė tik to­
dėl, kad jisai negalėtų da­
lyvauti bedarbių kovose šiuo 
blogiausiu žiemos laiku. An­
glijos darbininkai parodė 
didelio karingumo, f 
kapitalistai ir bijo jų.

FOREST CITY, PA.
Drg. D.M. Šolomsko Prakalbos

Rengiamės iš visų spėkų 
prie draugo šolomsko, ALDL 
D. Centro sekretoriaus, prakal­
bų, kurios įvyks ateinanti pa-

y — -luvuvip lu^xiiiviu jl-x vi.

Jisai vadovavo j vakare, Granarių svetainėje, 
r pribuvus į i ^von Hall, Forest City. Pa.

Kviečiame visos atsilankyti 
ir pasiklausyti drg. šolomsko 

ir prakalbų apie bedarbę ir ki-

Komisijos Nare.

FOREST CITY. Pa. — Iš 
ALDLD. ir LDS. kuopų susi­
rinkimo, įvykusio lapkr. 6 d., 
reikia tiek pasakyti, kad narių 
atsilankė nemažai ir gyvai 
svarstė dabartinio momento 

tū(Jeliškalus. Tai jau į antrą susi- 
rinkimą nariai skaitlingai atsi- 

i lanko.
Iš vakarienės, kuri įvyko 30 

Į d. spalio, komisija išdavė ra- 
I portą, kad nors ant greitųjų 
1 buvę rengta, bet pasekmės ga­
na geros; svečių buvo nema- 

I lai; atsilankė ir draugų bei 
! draugių iš Scrantouo. širdin- 
| gai ačiū visiem atsilankiusiem.

, 4 j Nuo šios vakarienės pelno li-
Policija areštavo kelis dar- v0 apįe $14; dalyvavo apie 40, 
bininkus prie Amerikos am-1 žmonių, tai palyginamai gra- 
basados namo. Sakoma, ?ios iP’auko®:1 B.eje>. da^iau 
komunistai pradėję atakuo­
ti Amerikos atstovybę. Tad 
pasirodo, kad būta darbinin­
ko demonstracijos prieš 
Amcrikcs imperialistus ii? 
už paliuosavimą Scottsboro 
negru jaunuolių.

Darbininkai Demonstravo 
prieš Amerikos Atstovybę

RIO DE JANEIRO.

Bilionai Dol. Loterijom

WASHINGTON, D. C.ttClC¥lvlUB _____ iawui^i c
Jungtinių Valstijų paštas', stanketfčien’ė ir a/Tk’ 
sulaiko $1,000,000,000 pini- Navakus. Ačiū jums, draugai 

■gų, kurie buvo siunčiami Įy darbuokitės ir to-
! įvairioms loterijoms į kitas 
' šalis. Pašto viršininkas Hor-

P.' Alt-evlčla. U Intarwl. 
fi* MaSulalda. 97 Arthur SLf B

dSJK *■—i?*-1™. -į 
ateio pina# 7-M rBL vakaro, L4M<vi<
YtaMite** Name.

to, kaip šis rinktinis tabakas At? ' S.J' 
yra tinkamai pasendintas it iš- Dayton 
nokintas, yra perleidžiamas 
per pagerinantį spraginimo 
procesą, įtinant vartojimą ir 
ultra-violetinių spindulių, nes 
Lucky Strike išdirbėjai pripa­
žįsta tiesą, jog Gamta savo ža- 

Galima sakyti, per policijos lomoje retai švelni ir lengva, 
iia t®r nin. Luckies nesiranda žalio taba-f

ko, ries jie yra spraginti .
—x— ---------- e — — — — ——- t upiagumuv pivvvoaB buVO

Salem gatvės; rado pusgyvį, išrastas išimtinai del Lucky 
Dr. V. P,- Duffy pripažino, Strike, ir joks kitas cigaretas 
kaip jis mirė. Jam buvo per-jj0 betari. Štai kodėl Lucky 
mušta galva ir sužalotas spran Strike yra visų skaitoma tikrai

drusis policijos viršininkas J. Į , Todėl ir

Duoklių Rinkėją? Di tirigutįsį 8u

£ J&dįį Pi 4
144 So. I^urk St. U lidą GlcMja^ 
.L Krakąuskas, 300 Flriit fit.

Organo Seki V. įL bh^-ralm. 12<i 
Sol Park St,

Maršalka J- ĖJčeihą, Broadway
Audros Draū^O^ susi rinki mni 

įvyksta antrą kitvirtsdieni kifkvk* 
no mmu L. L. svetaįpėj, 269-781 
Second Si., Elta beik, N. J* Pra- 
džia 8-ta mi. vakare

1 i PITTSBURGHO IR APrtUNKftS 
| pmeiFAflSTlNtS K-TAS,

Pirm. 0. IvanaaskaB, 354 Marguerite 
Aje- Wilmerding, PC

Pirm- Mgftlh* A. Kairys, 414 
Broadwiy, Pitcairn, Pa, _

PrtfL erfer. A. K* Sliekienė, 9111 ©- 
w A**w PitUburgl^ Pa.

lid. .-J, Gataveckaa, 109 Cress St, 
Carnegie, Pa.,

I pin. seltr J. Urbonas, HttB Hartura 
Way. &. B PPUbur^h. Pa.

ltu OJ autiniu bedarbių pašalpos apsivertusį su automobiliu antį Spraginimo procesas 
reikalp. Draugijų « - - - • r^- i . ®

123 su 32 delegatais, 
į jaučiais 2,350 narių, 
daugiausia buvo 

114 organizacijų* 
j nėti, jog dvi dalyvavo kataD- 
; kų: šv, Karimiero ir šv. Jur­
gio ; abi turi narių į 450.

Konferencija priėmė, rezo­
liuciją, kuri bus įteikta mies- 

: to valdžiai ir “Ass. Charities,p 
i'kur apart kitko reikalaujama: 

1. Reikalaujama bedarbiam 
užmokėt rendas, 

1 2. Kad miesto 
labdaringom įstaigom aprū­
pintų bedarbių šeimynas ga- buvo neišsipagiriojęs. Bet pra­
šu, vandeniu ir šiluma šią žie- dėjus žmogų judinti, p as tara- 
mą. Į sis nešneka. “Tik dabar poli-

3. Reikalaujama kiekvienai cija sujudo, pašaukė vežimą, 
bedarbio šeimynai pašalpos (nugabeno j Watefbuno ligo- 
$7 ir po $2 kiekvienam kūdi--ninę; bet jau buvo pervėlu 
kiui.

4. Pavieniam $5 savaitei ir į 
pastogė, šiluma ir drabužis. '

5. Panaikinti verstiną darbą 
i ir sugrąžinti pašalpas tiem, 1

kuriem buvo atsakyta.
6. Bedarbių šeimynos turi ■ 

būti aprūpintos drabužiais ir ( 
autuvais šią žiemą.

7. Panaikinti Wood Yardą ,' 
ir įsteigti sanitarišką vietą su- J 
stojimui keliauninkam.

8. Kad miesto administraci- Į j 
ja ir Ass. Charities aprūpintų 
mokyklas rankvedžiais bedar-

ibių vaikam, taipgi, kad 7™ ,-
kyklas lankantiems būtų duo-jbūti ligoninėj, 

’dama pietūs; taipgi drabužis k Hiizacijų -draugai ir pažįstami 
autuvai bedarbių kūdikiam. įtaiPri t^-ėtų ją aplankyti, 

i 9. Kad nebūtu jokios diskri- . . . . .
i minacijos prieš negrus bedar- ,Blo*a* apsirgo pradžioje

[minėto mirusio Poceviciaus 
sesuo, taipgi nejauna moteriš- 

I 10. Kad būtų panaikintas [ |(ė. 
apimpinimas pigiais darbinin-j Naugatucko Reporteris, 
kais dirbtuvių, ofisų ir namų 
aptarnavimo, kur Associated j 
Charities praktikuoja.

11. Kad valdžia išmokėtų 
ex-service-menam bonus.

12. Konferencija 
Bedarbių Apdraudę.

13. Konferencija reikalau­
ja, kad policija būtų praša­
linta iš miesto labdaringų įs­
taigų ir būtų sustabdytas tero­
rizavimas bedarbių, reikalau­
jančių pašalpos.

14. Konferencija užgina 
Baduolių Maršavimą Washing- 
touan.

Kartu konferencija išrinko

dalyvavo 
atstovau- 
Lietavių 

atstovauta. 
Verta pami- Na, o šio miestelio gu- J lengvais cigarete is 

---- -  ; 7„ūc; nenuostabu, kad 
A. Adamson tvirtino, kad jis i Magiškas divonėlis atneša jum 
buv^r girtas. Tad Adamson, Į tokias malonias radio progra- 
radęs žmogų tokiame baisiame! mas. Tokie pulkas cigaretaf 
atsitikime, nešaukė daktaro, ir užsitarnauja geriausių radio 
vietoj tą žmogų nugabent į Ii- j pasilinksminimų, Ir Luckies iš­

dirbėjai nuolat stengiasi duoti 
jums ant radio geriausius pasi­
linksminimus, kokius tik gali 
gauti.

goninę, tai parvežė j policijos 
nuovadą, įmetė pusgyvį ir lai­
kė dv? dienas. Po dviejų die-, 

valdžia su nų pažiūrėjo, bet policijos vir­
šininko supratimu Blue dar

pagelba, ir Blue numirė.
Blue buvo Naugatucko gy­

ventojas; daugelį metų dirbo 
Bristol kompanijoj. Vietinė 
spauda pripažįsta, kad svaigi- 

.nančių gėrimų jis visai neger­
bdavo, ir kaltina policiją.

Serga M. Korienė, ALDLD. 
75 kp. ir LDS. 124 kp. narė; 
randasi Waterburio ligoninėj; 
turėjo operaciją. Girdėjau, 
kad sveikata jau taisosi. Ve­
liju jai greičiau pasveikti; 
stengsiuos nuvažiuoti aplanky­
ti, jeigu dar ilgiau turėtų pa- 

Minimų orga-

MAGIŠKAS DIVONĖLIS

(Advertisement)

Moterų
Pašelpine Draugystė Birutė

UONTEfiDO, MA^S. 
VALDYBOS ADRESAI i 

Pirm. E. Benlnlieno. II Bunker Ava. 
Vica-pirm. O. TurMiene. 70 Vina 8L 
PrM. reti T Zlren. III N. ItelH Sfc 
Piku Rait. K- CareMdan*. 87 Baitjft Į5t 
Ūd M. RlImnvĮdlenė. 31 CHranaa Sfe 

Kaaua Gla&tjWi 
V. Baronienė. 9 Broad St. 

DttoNehv. 221 Ame* St. 
.. Bartkienė. £9 Intervale Si. 
Lfaonbl Rnlt M fVtfeu*. 184 Amu* 0t 

J. ^ufaajtekįooė 88 Vine Sk

jjOH VALDYBA MONTELLO, MAS 

Roko Palaipinės Draugijos Vh*- 
j dyba. Montellb, HėML
! A. Krlfttateia '|2 JUAlh M. Pįrk

. F?narsu JstavorJs. W Arttįt Jt.

jKJSlta rolL A. Barrate. 20 >Mten it 
LIETUVOS SiJNŲ J R DUKTERŲ I į*uį  ,sj
DBAUGYSTtS, HARTFORD, CONN Th M«i«« st. ,Ų ;

P. KralM. 141 Souull AmįR

v.

. Beje, daugiau 
ir nebūtų sutilpę į mūsų drau­
gų Kandrotų “svetainę.0 « _____

Už šio parengimo sumosi-' 5 ^eįatiisl“ Hunger March” 
mą ir aukas vakarienei pri- — 
klauso didelis kreditas tiems 
kuopos nariams, kurie šiuo bei 
tuo prisidėj o prie sukė­
limo virsminėtos sumos. Čia 
paduosime stambiausias aukas:

J, Gulbinas §3.50; A. žiliu 
$2.00; A. Navalinskas $2.00; 
M. Stankevičienė $1.15; K. Aš­
menos $1.00; V. Tamsonienė. 
75c.

Draugai ir draugės dirbo 
prieš vakarienę ir laike vaka­
rienės šie: J. P. Kandrotai, 
K. Kerevičius, V. Tamsonienė,

liaus.
Nors mes ir mažoje lietuvių

I aep T Dnnnpllv nask^lh? I ko,onijoje gyvename ir neĄi- 
ace J . DonnelĮy pasKeiDe,.^^ kuopelė, bet nuo dičkio 
kad daugiausia tokių liote-jScrantonO nę pertoliausiai at­
riji! yra visai apgavingai i siliekame su veikimu, ypač su 
skelbiamos. Atsiranda “gu- ^uk°mį-
druohai ir pradeda biznį, jome virš $40, o dabar ir vėl Į 
žadėdami daug pinigų visai I vienbalsiai nutarta paaukot po , 
uždyką.

Pašto viršininkas sako, padengimo lėšų naujausios iš- 
kad jei ir būna tokios liote-|ie^08 knygos "Sovietų Sąjun- 
rijos dalomus^ tai tie lai-j per draugo J. Gulbino pasi- 
mingi” numeriai būna tų|(iarbavimą parduotą už $5^5 
rankose, kurie tas lioterijas į kuponų Kom. Partijos prezi- 
padaro. Visą publika tik įe1^ 
r ! . . . \ . - išplatinta 50 egzempliorių ko-
sudeda pinigus ir daugiau. munistų rinkimų platformos 
nieko negauna. į Anglų kalboje.

m . s. . i. - l Nutarta paaukoti drg. Kah>
Tokios liotenjos daromos į drotienel kaip0 bedarbei $2; 

kitose šalyse, o jų agentai [taipgi už drgA Kandrotą kaipo 
veikia šioje šalyje, Paštas I bedarbį užmokėta į LDS. už 

'sakosi knvnina nriM tokias Idu mėnesius & kuopos iždo. «ąKoai Kovojąs ppeą tpKias Nutarta parsitraukti išplati- 
apgavmgas lioterijas. nimui 20 knygučių iŠ U)S<

S3 j alkanųjų maršuotojų fon­
dą ir j ALDLD. Centrą delei

Washingtonan.
Taipgi išrinko 5 atstovus 

nuo konferencijos kovai-išga- 
1 vimui pašalpos bedarbiui, Z- 
įčiui, kuris atsisakė dirbti vers­
tiną darbą, už ką jojo šeimy- 

jnai yra nutraukta pašalpa.
Konferencija užgyrė “Hun­

ger March*’ ant “Ass. Chari­
ties1*, E. 106th ir Superior, 

I kuris yra rengiamas, 2 d. lap- 
| kričio.

Pradžia padaryta nebloga, 
j Bet turėtų būt įtraukta visos 
Lietuvių darbininkų organiza- 

■ ei jos kovon už viršuj paduo- 
I tua, konferencijoj priimtus 
reikalavimus bedarbiam šiai 
žiemai. SLA kuopos, SLRKA 
kuopos ir visos kitos organi­
zacijos turi stoti kovon už tuo- 
jautinę pašalpą bedarbiam ir 
jų šeimynom.

Bendro Fronto Konferenci­
jos Sekretorius, J. Mažeika.

NAUGATUCK, CONN.

[statement of the owner- 
“i SHIP. MANAGEMENT, CIRCULA- 
, TION, ETCL, REQUIRED BY THE

ACT OF AUGUST 24. 1912.
11 Of Laisvė published d’ily exeunt 

Sunday at Brooklyn, N. Y., for Oc-
. j tober 1st, 1932, 
j State of New York 
. County of Kings ss.

Before me, a Notary Public in .
* for the State and county aforesaid, 
- j personally appeared Frank Buck

' who, having been duly sworn ac- 
1 cording to law, deposes and says 
I that he Is the business manager of 

, ! the Laisvg and that the following 

, belief, a true statement of the ow-1

r pnper, the circulation), etc., of the 
į aforesaid publication for the date 
shown in the above caption, required 

H by the Act of August 24, 1912. em- 
. ! bodied in section 411, Postal Laws 
b Į and Regulations, printed on the re- 

| vpr^e nf this form, to wit:
* i 1. That the names and addresses 
[ of the publishers, editor, managing!
[editor, and business manager are: 
! Publisher Laisve, Inc., 46 Ten Eyck 
[St, Brooklyn, N. Y.

11 Editor, William Rhodes, 46 Ten 
. I Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Managing Editor William Rhodes, 
j 46 Ten Eyck St., BrobklVp. N. Y. 
[ Business’ Manager, Frank Buck, 
(46 Ten Eyck SL, Brooklyn. N. Y^

2. Tliat the owner isj (If owned 
i by a corporation, its name and ad 
I dress must be stated and also (mme- 
^diatefy thereunder the narnės and 
’ addressses of stockholders owning or 
1 holding one per cent or more of to- 
! tal amount of stock. If not owned 
! by a corporation, the names and ad- 
j dre^w^ of the Individual owners 
must be given. If owned by a firm, 

I company or other unincorporated 
I concern, its name and addressf as 
! well as thoje of each individual 
į member, must be given ) Laisve, 
Inc., 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y., 

| President, Roy Mlzara, 31 Grove St., 
i Brooklyn., N. Y.; S^rrrtn ry-Tren«ur- 
I er, Joseph Kairys, 6274 Fresh Pond 
i Rd., Brooklyn, N. Y.
■ 3. That the known bondholders 
mortgagees, and other security hol-

J dera owning or holding 1 per cent 
or more of totui amount of bonds, 

i mortgages,- or other securities are:
■ (If there are none, so state.) None.

A That the two paragraphs next 
above, giving the names of die ow­
ners, stockholders, and security bol- 

1 dera, if any, contain not only the 
list of stocknolders and wcuritv hol­
ders as they appear upon the books . 
of the company but also in- cases 
where the stockholder or security 
holder appear upon the books of 
the company as trustee or in any 
other fiduciary relation, the name 

| of the person or corporation for 
whom such trustee is acting, is gi­

and

VaMyka 1932 Metama
Pirm. Ai ariltetvilim. 1X66 Brcmd Si- 
Vico-plrm. P. KriUčiun S3 Hamilton Si. ’ 
Prot RaAL J. KaauuinkaM, 481 Hudson St, * 
Fin. RalL 3. Pilkauskai t Seymour Ave. 1 
Marteliu J. Glndtls, 174 Ashley St* 
M. Naktin!*/ 48 puknnm St.

W. Hartford. Conn.
Ilfib GLOBOJAI

Hdlninkai A* Klxmax iifl Rusael St.
J. Vuilifttukaa. 70 Ward Pl.,
Onrano prHiflržtola# M Seliakas,

61 Amity
SuBtrinkimal atlibOna kas anlr^ ketvirta* | 

dieni klckviono mėntafo, Lėi*vte Choro Sve- t 
Ulinėje. 69 Park St., pr.udiia 7.30 vai. va-!

8L į

Is Ln the best of his knowledge and p 
n fniA Qtnt>mAnt nf thn nor- »

AV. ROKO DRAUGIJA 
Monidla, Haas.

VAlnVBH IMI METAMI 
V. Ohitevėite» U Gkndata SL 1 
p*»gelb M. M* Akinis. 9 Burton St-

Fl n anaų raAL L Strlpinia. 49 Saw to H Aw. 
Iždininku* Ig. Potrąuikar, 22 Mertoo St- j

Ul VIV O U11U VW ‘ |' IflTA. MjAKlHil* V OUrlZJD rsk
nerabip, management (and if a dallyivirate nilt J. Storiam, to Fa«n St . Aki : .. I V. JA Qcwrl^ll

Ligonių ralt. A. Daronaa. 20 Faxon Si-

Rekomenduoja Nebrangų
Namin j Vaisią

"Europoje mp Jaikerur In­
karo l'iši-£.Kp«Hvrį grrt.iuMu nami­
niu vaistu. gauti nieko
geresnio gy«lyzmii nkaudamy pethji 
sustirusių narių, iaianipyęų muiku-

mralurųtį gyeital raicnjnrinB Ua nr- 
I)rangu« vaintax/*

F. P.
BL>oraftcl4, N. J.

MaPMffl?

VDVrYBRB PRAUGYBT9 į įO 
■ONTELLo. HM*. W

vi&Įį>h 1W| metami ™
W. ęitlutevflJlK Ji Diapteia - 
pa^rlb. A. Bhutei,Pirm, i 

266 — t
Nutarimų Sulptais.

4V SsMieks Ate. . 4 ? .
Torto rafr K. Vsnrtatekls.

12 Aiitlover SL
Ligonių radi- M. Jhxtaerrl«ta 

1IB Aw St.
Ildininkas M. Mllktata

9 IR.
Iždo KtabHaii p. KrvAMf, 1<1 flavtslle įjįį,, 

B. Zdanaviėia, 11 Glendale SL, KHr 
vl4ia, 64 Webster St.
Mar telks A. Baikauakas. .

LIETUVI V SAULES PATALPINĄS 
| VYRŲ IR MOTERŲ DRAUGYfitfi

UNDEN, N. i.
VALDYBA 1932 METAMS

i pirm- B- Tr»ta»*l», 

i Pirm. PBTtcIbininkaB G. a

| Prot. Rail. K- StriupailU.

I Eln. EaAl M- Andnmaltfc 

I£Hn Inkai J. UIkurūi*aB._ 

Kama Globėjai!

. 201 W. IGth fiL 
KnrdnuHteA, 

Ml ■$. itm

19 R i>lh

1601

1> E. ima ik.
Ir W. BttfaUt _

i« a KiKtik 
Martelka K. MeSkatekaoL 

189Z & Rte.
Vbi II Llncten, N. J.
Draufrijn, sumrinklmtai laiko ktakvitna 

mr Mreda mėhcalo, 7 iSp vat teitam, po 
rtiimerlu 1601 Wood AvOm’ I taden HftlL Mik .d lt; 1 .i. r1"

Mirė, Numarino, Serga ir 
Susirgo

Apie 2 savaitės atgal numi­
rė Jurgis Pocevičia, 78 metų 
amžiaus; tik susirgo ir antrą 
dieną mirė. Jis per 20 metų 
nėjo j bažnyčią, buvo laisvas 
žmogus; mylėjo skaityti “L.” 
ir "Vilnį;*' nors paskutiniu 
laiku neturėjo užsiprenumera­
vęs, bet eidavo pas kitus pa­
siskaityti. Buvo išauklėtas liu­
teronų religijoj (prūsiškas lie­
tuvis).^ Jam mirus, jo sesuo 
dėjo visas pastangas palaidoti 
su bažnyčios ceremonijomis. 
Taip ir padarė. Spalio 24 d. 
palaidoje katinalo (?) kapiny-

uzgyre, Įvairumas yra gyvenimo 
Į prieskonis, sulig senu priežo- 
įdžiu, ir lygiai taip pat įvairu­
mas yra radio pasilinksmini- 

■ mų prieskoniu. Pažymėtiniau- 
jsis pavyzdys radio programos 
įvairumo yra suteikiama Luc­
ky Strike radio valandoje.

šios programos Magiškas di- 
vonelis tris kartus j savaitę at­
neša per visas Jungtines Vals­
tijas milionams namų muziką 
pasaulio geriausių orkestrų. 
Be šių garsių orkestrų muzikos, 
antradienių vakarais Magiškas 
divonėlis atneša radio klausy­
tojams garsių bylų dramatiza- 
cijas, išspręstų United States 
Department of Justice. Kiek­
vienas šis dramos perstatymas 
yra tikras apsakymas, pasire­
miant ant United States Bu­
reau of 
mentų. ______ . įBĮĮĮĮĮL -. M__H
ne tikros pavardės čia yra pa- graphs contain statements embracing 
vartotos.

K e t v i r tadienių vakarais, 
Magiškas divonėlis radio klau­
sytojams duoda moderniško 
batono Munchausen gražiau­
sių juokų ir augštos rūšies ap­
sakymu Barono tikra pavar­
dė yra Jack Pearl, ir jo išsita- 
rimąs, “Was you there tapo 
viena iš radio sensacijų.

Be to, šeštadienio vakarais 
Magiškas divonėlis atneša dki- 
nų mylėtojams balsus Evelyn! 
Herbert ir Robert Holliday, 
kurie padainuoja iš operečių Į 
nepamirštamas dainas, šie ge­
rai žinomi dainininkai su ža­
vinčiais savo balsais išneša ra­
dio klausytojus iš kasdieninių 
darbų pasaulio į romanso ša-

Investigation doku- _______|___ ______ , _
Aiškiai suprantama, ▼€®r, also that the said two para-

* ' ’ (affiant's full knowledge and belief
i as to the circumstances and condi­
tions under wliieh stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as . 
trustees, hold stock and securities in < 
a capacity other than that of a 
bona fide Owner; and this affiant 
has no reason to believe that any 
Other person, association^ or corpo­
ration has any interest direct or] 
indirect In the said ptoėk, bohds, or 
Other securities than as so stated 
by him.

5. That the average number of 
copies of each issue of this publi-| 
cation sold or distributed, through! 
ate mails or othearwise, to paid sub-' 
scribers during the six months pre-| 
ceding the date Shown above is 10,. 
wb. (This information is required' 
from ^oly publications only.) 

FRANK BUCK, 
Business Manager;

and subscribed before 
day of September, 1982..

PETER TARAS, 
Notary PyHIc. 

«ommiasion expires Marell 80,

Sworn to 
me this 30th

(Seal)

i

Į LIETUVĄ 
per BREMENĄ 

greKlausiaiB jūrą laivais

BREMEN 
EUROPA 

Puikus geležinkeliu susisieki­
mas i§ BREMERHAVEN Į

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės:

S7 BROADWAY, NIW YORK

NORTH GERMAN

ROCHESTER, N. Y.
lAmGgyašes U. L. R. Gedemlno h 

Valdybos Antrašai:
rimrininluM. J. Ivanai t i», B 40 Rldanrayr

Pmn. p&<eJHnjnkM, į. MiUcr, B
Pk.

trolūkolų ftufttinlnkiuų R. Bano9lttl» ,UI 
Clifford Avė.

K. (Ultaaiijf, 29 Putoki ft.
Finansų Rattininkaa. T. ManallA •

liier Pk.
i FmflnurtiMi rwirlninkaw Andrulkvvtioi, 
166 EUcd Pk.
> MurAulka. F. Siona^fillW id Ktocitlfto 
I Si.
I Iždo prillūrfftojal. (Direktoriai). A*
| laižis, 60 Dayton Si.. P. AndrntaiMUb Mo
j Wffldm St.. ML" FĄfii, 4B Ttrnnwnd Jh,. 

J. Švedas, 941 AvmM D.
• Susirinkimai ataibttn* kleirvlenii mlbMi
į antru nekmadienl, savojo tvetain^jo, Iff

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laismnotas Graborius

Pennaylvania ir New Jer­
sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašui

1439 South 2nd Street < 
PHILADELPHIA, PA. 

Telefonai: Bell—Oregan 11BB 
Keyaim Mliin UH

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO* 
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

i

Todėl ir aiėku, kad Lucky 
Strike išdirbėjai, kurie rengia j 
šias programas, deda visas pa­
stangas radio klausytojams' 
dubti puikiausius radio paai-į 
linksminimus, lygiai kaip jie 
neaplenkia nieko neatlikę, sa­
vo pastangose, kad suteikti rū­
kytojams puikesnį, grynesnį, ir 
tikrai lengvą cigaretą.

Lucky Strike išdirbėjai, ga­
minime Šio populiaraus užsirū- 
kymo, naudoja tik puikiausi 
tabaką. Bet šis dar neišaiški-

Draiioiu Adresai, Kurios
Tori “Laisvę? už Orgw

At SKOS DKACOUnP 
ELIZABETH. N. J.

Valdybos Adreaali
Pirm. Polkos, 21 i Flrit Si.
Pirm. pag. 8. PinkeviSlng, 121

Clark PI.
Iždininkas V. Paulauskas, 228

Odos Ir Nervų Ligos. Abelnas Nuiūiataai, 
Ligai škįhfflK Žarnų ir Maihžamėi, taip pat 
Plaučiu ir Plaučinių Dūdą* if kitos bendrosios 
ligos Vyrų ir Moterų yra pasekmingai gvdomis 
pasitikimais, naujoviškais, moksliškais bftdah. 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del Ilsi- 
mokėjimo patenkinančiai susi rokuoti, Gydyme 
naudojama X-Spin d ulini, Kraujo Tyrimai Ir 
Chemiški Egzaminavimai.

Veltui Pat&riuAi ir H tyrimai

DR. Zl NS 110 EAST 16tb ST. R. T.
Kutai*—* A M. M « P. M. Kalba LfeWviftal
.N«MonM 1M, W4P.IL {likOręa 26 Metai



Puslapis šeštas LAISVĖ Penktadien., Lapkr. 11,1932

Darbininkų Solidarumo Iškilmė Klaida, lįad Streikas Buvo 
Pradėtas be Negrų

Peržiūrėkite šiandienį <4Lais- 
vfes” koncerto skelbimą; maty­
site, kiek naujų ir jaunų, spėkų 
išpildys to koncerto programą. 
Jos turiny^ bus darbininkams 
lipšniausias,
\ Bet, apart programos, tai 
bus metinė solidarumo šventė 
tūkstančiams blaiviausių, su- 
pratingiausių darbo žmonių.

iįį Šiais {blogais laikais tiktai 
per vieningą darib. paramą te­
galima išlaikyti tokia kovojan­
tis dienraštis, kaip “Laisvė/" 
nepavaduojamas organas ko- 
voa už darbininkų reikalus.

Bet draugai, senieji rėmėjai 
turi jieškoti daugiau talkinin­
kų; kiekvienas privalo traukti 
j “Laisvės"’ koncertą dar kla­
siniai atsilikusius savo pažįsta­
mus. Juk taip ir darbininkų 
judėjimas eina priekyn, kad 

i susipratę darbininkai šviečia ir 
| organizuoją kitus savo klases 
į brolius. O ‘Laisvės” koncer­
te tas bus ne vien šaunus pasi- 
į. linksminimas; jis dailiškais bū­

dais paskleis apšvietos, šimtam 
dar nesusipratusių pradarys

akis j dalyų matymą iš darbi­
ninkiškos pusės.

Del programos, kaipo to­
kios; niekas nesigailės atsilan­
kęs, o džiaugsis ir grožėsis. 
Šokiam gi nerasit smagesnės 
vietos, kaip N. Gr. Assembly 
svetainė, kampas Grand ir Ha- 
vemeyer Sts,, kur įvyks “L.” 
koncertas. ’Tuo pačiu laiku 
kiekvienas galės ne tik užkąs­
ti, bet ir pavalgyti įvairių ge­
riausių valgių, kuriuos gamins 
gabiausios mūsų draugės-gas- 
padinės tame pačiame name. 
Sveika;, skanių gėrimų irgi, 
taip sakant, bus iki ausų. To 
pirmesniuose koncertu ose 
trūkdavo. Todėl visų svečių 
fiziniai ir dvasiniai reikalai 
bus tinkamai aprūpinti: •

PASTABA: Kurie dar netu­
rite šio pažmonio-koncerto ti- 

j kietų, įsigykite juos, negai­
šuodami nei valandos. Nes 
kurie rokuojate, kad visiems 
užteks tikietų prie svetaines 
durų, galite kartais apsigauti, 

[kaip jau ne sykį yra pasitaikę 
draugams, turintiems ta ne­
lemtą paprotį—vėlavimą..

NEW YORK. — Streikuo- 
jautieji Bronx Misingio liejy­
klos baltieji darbininkai viešai 
pripažįsta, kad jie padare 
klaidą kas link negrų darbi­
ninkų. Eidami streikan, jie 
nekreipė domės į negrus, nesi- 
rokavo su jaisiais. Dabar pa­
matė, kad įie vienybės su ne­
grais labai sunku arba negali­
ma streikas laimėti.

Amerikos Darbo Federaci­
jos Liejikų Unijos viršininkai 
buvo atsiuntę streiklaužius, 
bet streikieriai su jais apsidir-| 
bo. Eiliniai Federacijos nariai 
padeda streikuojantiem. Strei­
kui vadovauja kairioji Indus­
trinė Metalistų Unija.

SUSIRINKIMAI 
EAST NEW YORK, N. Y. 
TLDLD., LDSA. ir LDS East N. 

Yorko kuopų baliaus komisijos na­
riai visi audrinkite 
draugę 
Avė., 8

Misevičienę, 
vai. vakare.

pirmadienį, pas
115 Montauk

(269-270)

BROOKLYN, N. Y.C.
ALDLD. 24 kuopos mėnesinis susi­

rinkimas įvyks 14 lapkričio (Nov.) 
8 valandą vakare, toje pačioje vieto­
je, kaip visada. Draugai ir draugės, 
būkite visi, nes gausite naują kny­
gą; bus išduota raportai apie drg. 
Dijoko laidotuves taipgi ’ reikės išsi­
rinkti naują iždininką. Atsiveskite 
naujų narių prirašyti prie kuopos.

Sekret ore.
. . , 4269-270)

VOHETYS SPECIAUSĮAS
Kraujo, odos, šlapinamos ir > 

gimdymo organų
DR. M. FILURIN 

215 E. 12th Sd
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nub 10 iki 1

Nuo 4 iki 8
Nedėliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
patinusias gyslas {čirškinimais

Kova prieš Vagiškas 
Darbų Agentūras

SKAITYKIT IJR PLATIN- 
KIT “LAISVĘ”

du

Pažangesniu Darbo Federa- 
| rijos Lokalu Konferencija 

Delei Bedarbiu Apdraudos

i Svarbus Ex-Kareivin
i Susirinkimas

i NEW YORK. — Darbininkų 
Ex-Kareivių Lyga šaukia visas 
darbininkų organizacijas at-

NEW YORK.—Areštavo 
Bedarbių Tarybos narius, ku­
rie su keliais kitais pikietinin-i 
kais reikalavo, kad Efficien­
cy darbų agentūra sugrąžintų 
$3 vienam kepyklos darbinin­
kui. Tas darbininkas įmokėjo 
agentūrai $3, už ką jam buvo 
žadėta darbas su $20 algos 
j mėnesį. Bet už dviejų 
nų jis buvo paleistas.

Šundaktaris Dentistas

die-

NEW YORK. — Septyni I siusti delegatus į buvusiu ka- 
Amerikos Darbo Federacijos reivių susirinkimą sekmadienį, 
lokalai (dailydžių, maliavoto- lapkričio 13 d., 2 vai. po pie- 
jų, stikliorių ir kt.) jau prisi- tu, Irving Plaza Hall, 15th
dėjo prie konferencijos, kuri Į St. ir Irving Place. Bus daro-

RIDGEWOOD. — Alexan­
der Heller, neturėdamas moks­
lo ne’ valdiško leidimo taisė 
žmonėms dantis. Tapo areš­
tuotas ir no $500 kaucija 

[teismo padėtas.

Ant Siu Stočių Galite Gauti 
I “Laisvę” Plūladelphia, Pa.
i 604 Race St.
I S. E. 6th & Callowhill 

6th
| 3rd 
i 5th 

7th 
7th 
7th

- 3179 Richmond
259 South 6th

I Ird & Lombard
I N. E. Front & South 

2nd & South 
726 South 3rd 
3rd & Catharine 
923 South 3rd 
1215 South 2nd 

į Franklin & V1n>

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų iri moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau (čirškimu; kraujo ir- pūslės 

analizai
107 E. 17th STREET

.Near 4th Ave. (Union Square)-;! 
V'al.i 10-j, 4-8, Nedaiomi 10-12

Egzaminacija už Dyką

lORIMffl RESTAlMir
LIETUVIŲ VALGYKLA; ZvA { ;

Visokią Ruši| i Šviežus Valgiaį Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku StIw 

SYKĮ ATSILANKĘ’ PERSITIKRINSIT 
, ‘ .-'ji • ..

PabandykUel 5

SAVININKAI MARCIUKAI H B 

417 Loriiper Street, “Laįgveą* Name 
BROOKLYN, N. T.

MOT. LAUKUS, Fotografe į 
‘214 Bedford Ave. BrookJyn, N. Y. 1 

■. Tel. Evergreen 6*4614 i
Geriausia Studija Brųoklyne. ų ; 

Ateikit Persitikrini’ 3
■ r-

iki

&
& 
&
& 
& 
&

Noble Streets 
Noble Streets 
Fairmount 
Green 
Parrish 
Poplar

NAMŲ SAVININKAMS), 
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint plelsteriuotl ir 

mallavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
Brooklyn, 
“Laisves”

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydaa talaa lt chraalika* Tyrą Ir 

MStor* lirai kraiijs Ir •<!•*. 
Padatsa Htyrlmą kravje Ir DapraK 

DR. MEER 
ue W. 44th St, Room IM H®. iMk, M. Y. 

V.Undo. PrtlBlB.)
Byto nuo 10 IU 1. Po plotą sw S 

1U 0 »*L Taknro 
nakmadiuniafa nua 11 ryto IU 1 pa platų 

Telefonas Lackwanna 4-2180

Šaukiama delei bedarbių šelpi-ima prisirengimai nrie* ex-ka- 
mo šį šeštadienį, lapkričio 12, jreivių maršavimo į Washing- 
Irving Plaza svetainėje, loth! toną.
St. ir Irving Place, New Yor-' ------------------
ke. Dai bo Federacijoj jau Triilrn KumiriP
lokalų pritaria tiems bedarbių DOmDa irUK0 NuUine 
reikalavimams, kuriuos stato

! Kalendoriuko Reikalas

ko-

! Kbin. Partija ir Bedarbių Ta- 
ijybos, nors Green, Lewis, Woll 

| .fir kiti lyderiai tam karštai 
I priėšinasi.

Kuomet lapkričio 22 d. Cin- 
cinnati, Ohio, bus laikoma Am­
erikos Darbo Federacijos meti­
nis suvažiavimas, tuo pačiu 
laiku ir tame pat mieste įvyks 
Fėderacijos bedarbių reikalais 

į Konferencija. K o n ferencijos 
\ delegatai darys viso galimo 
B spaudimo į Federacijos suva- 

žiavimą, kad priimtų bedar­
bių apdraudos bilių.

,NEW YORK.— Nežinia kas 
I trečiadienio vakare paleido 
' bombą per kaminą namo po 
| numeriu 547 Grand Street, 
I New Yorke. Bomba eksnloda- 
vo Ilartex kaziminkų kliube; 

Isentynis asmenis sužeidė ir iš- 
į nešė namo priekinę sieną.
Į - ---------------------
Bedarbiam Siuvėjam

Korespondentams

į Tūli vietiniai draugai kores- 
pnondentai nedrįsta eiti į tarn- 

į tautines korespondentu konfe- 
jXrenctias arba susirinkimus.

Visi bedarbiai kriaučiai yra 
raginami užsiregistruoti Be­
darbiu Tarybose. Turi prisi­
dėti prih ruošimo alkanųjų 
maršavimo į Washmgtona. 
Neužilgo bus sušaukta didelis 
masinis tuo tikslu susirinkimas, 
kur dalyvaus kaip dirbantieji, 
tain bedarbiai siuvyklų darbi­
ninkai.

Turbūt, kiekvienas turi . 
kį laikrodėlį ir paprastai tėmi- ] 

Ija valandas; bet dauguma ne­
turi kišeninio kalendoriuko, to! 
šimtus sykiu didesnio "laikro- j 
džio.” Tas didysis laiko rody-! 

įtojas yra reikalingas kiekvie­
nam veiklesniam darbininkui. | 
Nedarant dienų ir savaičių Į 
pasižymėjimo darbams, orga-l 
nizaciju komitetų nariai, dele-: 
patai i konferencijas ir kt Į 
daug ko svarbaus praleidžia. 
Tatai žinant, laikraštyje pri-Į 

|sieina daryti pakartotinus uri-Į 
minamus anie viena bei kita, 
darytina žingsnį darbininkiš­
kame veikime.

Rūnestingesni draugai ims i 
domėti ši priminimą.

Telefonas! Stagg 2-9111

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS!

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Pdhktadieniaui ir iventadieniais 

tik susitarus.

56 Stagg St., Apt. 26 
N.Y., arba pasiklauskit 

ofise
Stato Naujus Mūrinius 

nius Namus, Puikiausios 
Architektūros

ir Medi-

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių. Kuriems tik Mickunas yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jį rekomenduos, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujanti 
budavotoją

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių {degi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, roumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymoa—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais budais be 
operacijų.

Voldetys specialistas New Yor­
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų. hgu: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yra , kasdien 
(apart nedėldlenių) nuo5 2 iki 6

| JONAS.»
Fotografas

Aiuond praneia mvo koetan* 
rlama, kad oerkiUai Htadfjj 

■ ■ naujon

Ki nonerii 

kanį^ Bitai* 
way, Chauncey 
Street įm 
Brooklyn AI 

Naujoj
Btudlje ding 
gerbi |1M9 
todėl pavelhlil 
pfl/larnmi 
pulHamiaL

JONAS STOKES
ip Marion SU, kampas B^muiny 

BROOKLYN, N; t

TąL Diekens 1*110

A. K.

Scottsboriečra Apgynimas

DAILY WORKER
anglų kalboje komunistiniS^dienrastis

Visi darbininkai, kurie tik moka anglų kalbą, priva­
lo skaityti ir platinti jį.

KAINA $6 METAMS, $3 PUSEI METŲ
Turiningas raštais ir ilustracijomis iš klasių kovų lau­

ko. Paduoda vėliausiai žinias iš Amerikos darbininkų 
judėjimo ir iš viso pasaulio. Daug pamokinančių 
straipsniu, geriausių revoliucinių rašytojų, telpa kas­
diena.

Tuojau Užsiprenumeruokite; Antrašas:
DAILY WORKER

50 East 13th St. New York

Telephone, Evežrgreen 6-5810

1 GARŠVA

Graborius

UNDERTAKER 
laidotuvių direktorius 

libalzaniupja ir laidoja numirusiur 
ant vlsoldų kapinių; parsamdo au- 
tomobdiūa ir karietai veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimairs.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, film .

A. RADZEVIČIUS 

GRAB0RH® 
(UNDERTAK9)

402 Metropąlįten Atfiine
. .. .(Arti. Marcy . Aw)M>

BBOOKLYNi N. Ii

SKAITYKIT, PLATINKB

“UISV^*

Novijo Skebus "Pilnėtus”
| V?eni iš iu bijosi, kad nereikė- vgpj^—į streiką ma-
h tu angliškai kalbėti, kiti neat- p avoto i u nrieš kontraktorius 
[ eina per paprastą nepaslanku- Steinberg ir Preistar, 1084 Co- 
| mą-. Suraminimui nedrįstan- ]jeRG Avė., buvo atsiuntę savo 
Lčlų pasakysime: jeigu nenorite j centus viršininkai Darbo Fe- 

nedrįstate kalbėt, nieks ne- j deraciids 261-mo lokalo Ma- 
Pbandys jus priversti. O nau- bavotoiu Uniios. Tuos agen- 
i >Jos turėsite., kad girdėsite fDs jie navadino “nikietaisr” 
^j^i'akalbėles ir svarstymus—p^t streikieriai. priklausanti 

koresnondentai gali ge- r>rie kovingos Alteration Pain- 
r riausiai atlikti savo darbą, Į terš Unijos, juos šalin nuvijo, 

organizuotis, naujų ko-l]cai^o streiklaužius.
I mmondentų gauti ir Lt. Ne- ------------------

NFW YORK-—Kad šalies 
Aukščiausias Teismas atęal 
Alabamos valstiion sugrąžino i 
Scottsboro negrų jaunuoliu by­
la. įsakydamas naują teismą, 
darbininkai turi iuo labiau pa­
smarkinti miniu judėjimą de- 
lpi tu bpm’ukn naliuosavimo. 
Tu n tikslu Tarotautinis Dar­
bininku Ansiervnimas šaukia 
masini mitinga šiandie vaka­
re, Luke’s Hali. 125 W. 130th

New Yorke.

80 Pildetu Areštuota
r^sląnkrmas gi yra asmenine 
yna. kurią,, draugai, privalote 

i nugalėti. i ( , .

Sekamas korespondentu gru- 
I pus sutrinkimas bn* ateinantį 
! rirmadieuį įlankričio 14 d. 
į vakare. Pen and Hammer raš- 

tingi. 114 W. 21st SL Daly­
vaukite korespondentai iš visos 
^nielinkės.

METINIS

BALIUS
Rengia Lietuvių Amerikos 

Piliečių Kliabas
B SUBATOJE
Lapkričio (Nov.) 12,1932 
U KUUBO SVETAINĖJE 
80 Uhlan Ave. Brooklyn, N. Y. 
Durys atdaros nuo 5:30 vai vak.

ir visas, iš Brool^no ir 
aidelinkša, kviečiame atsilankyti 
taio skaitlingiausiai j mūsų balių, 
kur turėsite progą pasimatyti su 
visais “frontais” bei pažįstamais. 

Mįozika Prof. RET1KEV1ČIAUS 
JiANG A Sū CENTŲ YPAT AI 
į | Kviečia Rengimd Komisija.'

| Wni Naujas Adresas
I Workers Internatio'nal' Re- 
I lief. arba Darbininku Tarptau- 
jtihS Pajfelba, ' persikraustė i 
j natriu vietą, no num. 146 Fifth 
Ave., 'New York. Telefonas:! 
Chelsea 3-9561. ši organiz. da­
bar' vyriausiai darbuojasi ap­
rūpinti reikalus alkanųjų mat- 
šnotoiu j Washington#. Orga* 

1 nizaciios. kurios renka finansi­
ne bei kokią parama maršuo- 
tojams. privalo jsitėmvti Šia 
paduodamą adresą ir telefoną.

139 Isdeportnoti
NEW YORK. — Laivu "Pre 

si dent Roosevelt” trečiadieni 
liko iš Amerikos išvežta 139 
ateiviai. Dauguma Jų depor- 
tuoiami už tariamą neteisėtą 
ivažiąvima J Jungtines Valsti- 
ias. Yra ir tokių, kurie patys, 
badaudami kaipo bedarbiai, 
naaiprašč, kad juos deportuo­
tų i gimtines šalis. Bet šito­
kiame atstikime jie turi? paal- 
rašyti, kadi daugiau niekad ne­
bandys sugrįžti į šią šalį.

BROOKLYN. — Iki šiol ar- i 
eštuota jau 80 pikietininkų; 
Meyer D’orfmano užstreikuotos, 
mezginiu ,-šapos, 218 Bedford j 
Avė. Eiiih- koVa prieš ind- 
žięnkšinąi su kurio pagelba1 
darbdavys stengiasi suvaryti 
darbininkus atgal dirbti nuka­
potomis algomis. Streikieriai i 
šaukiasi j visus kitus darbhtin-į 
kus, kad rytais ateitų jiems 
padėti masiniai pikietuoti ša-Į 
pą.

Audringa Vėtra
Trečiadienio naktį Didžiaja­

me New Yorke šėlo audringa 
vėtra, vidutiniai su 40 mylių 
smarkumo per valandą; prie­
miesčiuose kai kur išvartė di­
delius medžius, apdraskė sto­
gus net ant New York Broad­
way, kur krintančiomis me­
džiagomis tapo sužeista pen­
kios praeivės moterys. Del 
vėtros priežasties žuvo ir vie­
nas vyrąs. Ant Empire Sta­
te Buildingo bokšto Vėtra pa­
siekė 93 mylių greitumo per 
įkandą. ' "■ /

TELEFONAS ATDARA DIENA
Pulasld 5-1090 IR NAKTĮ

, naujausios Mados

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flusliing Russian and Turkish Baths, he.

M. TEITELBAUM. Manšdžerie 
ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ 50c SUBATOS VAK. 75c 
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą nakti ant trečiu lubų, orineram kambary—35c__ 
Naujai perdirbtą Rusiška i-Turkiška Pirtis su moder* 
niškais pagerinimais. Įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos Išsiperimui 
veltui! MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNIN- 
KAĮS, ųuo 10 valandos plieną iki 12 vai. vakare. Trys 
garmiai kambariai delei iŠsipčrimos > Rusiškas, Tur- * 
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES- 
TO RAN A S su gerinus i d gardntuotu patarnaybDU. j ' 
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIBS BROADWAY JR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN. Y.

KELRODIS: B. M. T. eieveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stoties; 
B. M. TJ subway—išlipt 'ant Montrose Ave. stotlės; visais 

i Broadway karais—išlipt ant Flushing Ave.

iiiiniiijiiiQiiiaiiioiN3iiiaiiioiiiaiiioniaiiioii»o»Haino»»oiHa»Ha»i»aiii Jin JiHoiii^iiioiiięji

KAUNO DUONA
Rugine duona, saldžiarūkšti ir ilgai laikosi šviežia. 

Reikalaukite jos P** savo groserninką
Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 

nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūšių duonų: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių m*ltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING CO.' !

127 Grand St Brooklyn, N. Y,
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NOTARY 
PUBLIC

•TELSTAGC 
2-50M

r MATHEW P. BALLAS INC. I
(BIELAUSKAS)

.,1' .. ; GRABORIUS K
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 41® 

0 660 GRAND ST. į BROOKLYN^ N. Y. Ug 
. ‘ MUSU (STAIGA ATLIEKA.SEKANČIUS'

MIRUSIUS PARVEŽAM LŠ VISU ŠALRL IR IŠ CIA I 

PASIUNČ1AM L KUR. KAM REIKIA. TURIM PfUVAHSK< ; ■ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINl AUTOMOBlUlį I

4 f KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI- (. LIGONINI IR
*'*'PARVEŽTI. TURIM MOJĘĮU. MIRUSIOMS MOTERIMS W 

. PRKIOrETI. -DUODAM ČRAŽ)^V1ET\ŠAVO J
MYUMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. £ •'IV

! VISAIS. TAIS RpKALAlS KRElPKTlfS į ^US, XI MES , i 
KUOGERIAUŠ1AI PATAfeNAUSlMl ’ * ,

’ Mūsų RAŠTINE ATDARA DIENĄ IRlNAKR ’ Į j 
TELEFONAS NIEKAD NĖMlEGą.f Į, *>'

iHioiilOiiiaiiiaiiiniiiniiiniiiniiniiinuniinmaimiuaiiCiHOiiiJnCHiūH1^13111?1

DEKAYOJU PACIENTAMS (

Aš dfikavoju vitdemš draugams tiž jų kreipimąsi pri« 
manęs del mano proferijos patarnavimo jų sveikatai, 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityj® patarnauti 
jiems savo profesijos' srityje, kaip aš tarnavau P<r 
metus. ;.i r, ...j

DR H. MEWLOWirr 
2220AVENUę^l f f { į BROOKLYN, |l. T. 

Valandos: nuOį '!• iki 8 po piatųiir. « M I vakare
..J l_b L I




